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Potkraj svibnja održana 
je 11. sjednica Općin-
skoga vijeća, a prva toč-
ka dnevnoga reda bilo 

je usvajanje Detaljnoga pla-
na uređenja 1-Groblje. DPU 
je izradila zagrebačka tvrtka 
JURCON PROJEKT d.o.o. u ko-
ordinaciji s nositeljem izrade, 
Općinom Omišalj. Planom se 
predviđa proširenje groblja 
čija će se površina sa sadaš-
njih 0,63 ha udvostručiti, tj. 
uvećati za oko 0,92 ha. Među 
ostalim, Plan definira uvjete 
korištenja, uređenja i gradnje 
građevnih čestica (grobnih 
polja i grobnih mjesta) i gra-
đevina (npr. oproštajne dvo-
rane i prodajnoga prostora), 
način opremanja zemljišta 
prometnom, uličnom, komu-
nalnom i telekomunikacij-
skom infrastrukturnom mre-
žom, uvjete uređenja i opre-
me javnih zelenih površina, mjere sprečavanja nepovoljnog 
utjecaja na okoliš i sl. 
Proširenje groblja realizirat će se po fazama, sukladno finan-
cijskim mogućnostima, a prvih 350 tisuća kuna u općinsko-
me je proračunu već osigurano (od čega 200.000 kn za otkup 
zemljišta, 50.000 kn za projektnu dokumentaciju te 100.000 

Usvajanjem Prijedloga odluke o izmjeni Odluke o kori-
štenju dijela sredstava ustupljenih iz poreza na doho-
dak, koji je ostvaren na području općine Omišalj, za 
realizaciju kapitalnoga Projekta zaštite od onečišće-

nja voda u priobalnom području 2 – Projekt Jadran, Podpro-
jekt Omišalj i Podprojekt Malinska- Njivice – Sustav odvodnje 
otpadnih voda, Općina Omišalj za taj će strateški projekt iz-
dvojiti 300 tisuća kuna više od dosad planiranog, tj. ukupno 
3.675.000,00 kuna. Odluku o povećanju iznosa Vijeće je do-
nijelo temeljem dosad zaprimljenih obavijesti tvrtke Ponikve 

Usvojen DPU 1-Groblje – radovi počinju do kraja godine

Realizacijom DPU-a osigurat će se 
kapaciteti za sljedećih 30 godina
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Istovjetnost ovog prostornog plana sa izvornikom ovjerava:

(ime, prezime i potpis)

Predsjednik Općinskog vijeća:

(ime, prezime i potpis)

Pečat predstavničkog tijela:

Stručni tim u izradi plana:

Odgovorni voditelj:

BOJAN LINARDIĆ, dipl.ing.arh., ovl.arh.

Pečat pravne osobe/tijela koje je izradilo plan: Odgovorna osoba:

ZDRAVKO JURČEC, dipl.ing.građ.

(ime, prezime i potpis)

Stručni izrađivač:

Suglasnost prema članku 97. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (''Narodne novine'' br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12 , 55/12 i 80/13 ),

Pečat tijela odgovornog za provođenje javne rasprave: Odgovorna osoba za provođenje javne rasprave:

(ime, prezime i potpis)

Javna rasprava (datum objave): Novi list, 28. srpnja 2013.
godine,Službene novine PGŽ, broj 27 od 26. srpnja 2013. godine

Javni uvid održan
od: 6. kolovoza 2013. godine
do: 6. rujna 2013. godine

Odluka o izradi prostornog plana
(službeno glasilo):

Odluka predstavničkog tijela o donošenju
(službeno glasilo):

Naziv kartografskog prikaza:

Naziv prostornog plana:

Broj kartografskog prikaza: Mjerilo kartografskog prikaza:

Broj suglasnosti klasa: datum:
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PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA OMIŠALJ

DETALJNI PLAN UREĐENJA 1 - GROBLJE

Službeno glasilo Primorsko-goranske županije 04/11.

mr. sc. MIRELA AHMETOVIĆ

Tito Kosty, dipl.ing.arh. Zdravko Jurčec, dipl.ing.građ.
Bojan Linardić, dipl.ing.arh. Mr.sc. Slobodan Bajagić, dipl.ing.kraj.arh.
Ljerka Jurasović, dipl.ing.arh. Gordan Maček, dipl.ing.prom.
Milan Puhar, dipl.ing.el. Renata Fakin, ing.građ.
Mario Pervić, mag.ing.arh. Kristina Perkov, mag.ing.arh.

Predsjednik predstavničkog tijela:

(ime, prezime i potpis)

KREŠIMIR KRALJIĆ

KONAČNI PRIJEDLOG PLANA

Jurcon Projekt d.o.o. za projektiranje i graditeljstvo,
Gotalovečka 4a, Zagreb
tel. - 01/ 301 22 06

Stručna suradnja: Nevenka Mrčela, dipl. iur.

a u svezi s odredbom čl. 188. Zakona o prostornom uređenju (''Narodne novine'' br. 153/13)

1.

DETALJNA NAMJENA POVRŠINA

LEGENDA:

GRANICE

POVRŠINE ZA RAZVOJ I UREĐENJE
GROBNA POLJA (postojeća polja)SG

GROBNA POLJA (planirana polja)G1

ZAŠTITNE ZELENE POVRŠINEZ

POVRŠINA ZA REKONSTRUKCIJU GRAĐEVINE

PROMET
OS CESTE

RUBNJAK CESTE

KOLNO-PJEŠAČKE POVRŠINE - planirane

PJEŠAČKE POVRŠINE - postojeće

PJEŠAČKE POVRŠINE - planirane staze i stubišta

OBUHVAT DETALJNOG PLANA UREĐENJA

PRISTUPI

U 2

U 1 GLAVNI KOLNI I PJEŠAČKI ULAZ U GROBLJE
SPOREDNI PJEŠAČKI ULAZ U GROBLJE

U 3 SPOREDNI PJEŠAČKI ULAZ U GROBLJE I SERVISNI PRISTUP

GRANICA ZAŠTITNOG KORIDORA 15m

PLANIRANI PRODUKTOVOD

PLANIRANI PEOP

PLANIRANI PROŠ. KAPACITETI

POSTOJEĆI JANAF

INFRASTRUKTURNI KORIDORI IZVAN OBUHVATA

0 10 10020

PARKIRALIŠNE POVRŠINE

KOLNO-PJEŠAČKE POVRŠINE - postojeće

600

1 - MRTVAČNICA
2 - KAPELA SV. DUHA

1

1
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Za Projekt Jadran - 300 tisuća kuna više
d.o.o. o obvezama Općine Omišalj.

Podsjetimo, prvotnu Odluku o sufinanciranju navedenog 
projekta u iznosu od 3.375.000,00 kuna Vijeće je usvojilo 3. 
veljače 2011. godine, sukladno Sporazumu o zajedničkom fi-
nanciranju kapitalnih projekata od interesa za razvoj otoka 
Krka koji su sve krčke lokalne samouprave potpisale s Mi-
nistarstvom mora, prometa i infrastrukture još 3. siječnja 
2002. godine.   

Nakon što je članovima općinskoga Povjerenstva za 
ravnopravnost spolova istekao mandat, na prijedlog 
Odbora  za izbor, imenovanja i razrješenja, Vijeće je 
usvojilo izmjenu Odluke o osnivanju Povjerenstva, 

prema kojoj to tijelo više neće imati pet nego tri člana. Za-
daća Povjerenstva i dalje ostaje ista: borba protiv diskrimi-

Povjerenstvo za ravnopravnost spolova - odsad tročlano
nacije, poticanje ravnopravnosti spolova, poticanje uravno-
težene zastupljenosti muškaraca i žena u Općinskome vijeću 
i općinskim tijelima, uklanjanje svih oblika nasilja i sl. Novi 
članovi Povjerenstva imenovat će se po stupanju na snagu 
navedenih izmjena Odluke.
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ŠKOLA I VRTIĆ

TURIZAM
Podignute Plave zastave
Nagrađeni vjerni gosti

KReKo

KULTURA I TRADICIJA
14. Festival pučkoga teatra
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Završetak rukometne sezone
44. Memorijal Ive Jurjević

ZANIMLJIVOSTI

Ljeto je u punom zamahu. Za mnoge to je sinonim za 
odmor i uživanje. No, „ljetna priča“ u turističkoj op-
ćini Omišalj ponešto je drugačija. Turistička sezona 

traži pojačan angažman kako općinskih, tako i turističkih 
djelatnika pa mnogi i dalje rade „punom parom“. 

Duhovski utorek, zavjetni dan omišaljske župe i Dan Op-
ćine i ove je godine proslavljen nizom kulturnih, sport-
skih i duhovnih događanja. Tom su prigodom proglašeni 
i ovogodišnji dobitnici općinskih nagrada – Anton Grego, 
Marijan Cindrić i Lovačko društvo Šljuka 1924. Omišalj. 
Na svečanoj akademiji općinska načelnica Mirela Ahme-
tović istaknula je da socijalno osviješten i demokratski 
uređen način vođenja Općine ostaje osnovna odrednica 
njezinoga mandata.

Općinsko vijeće usvojilo je Detaljni plan uređenja 1-Gro-
blje kojim se predviđa proširenje groblja. Radovi bi tre-
bali početi do kraja godine. Kada se u potpunosti realizira 
DPU, kapacitet groblja zadovoljit će potrebe za sljedećih 
30 godina.

Spomenimo i Odluku o izmjenama i dopunama Odluke 
o izradi izmjena i dopuna Urbanističkoga plana uređenja 
UPU 2 – NJIVICE. Kako je pojasnila načelnica, Odluka 
osigurava da se na zadovoljavajući način planira javne i 
društvene, trgovačke i uslužne te sportsko-rekreacijske 
sadržaje, parkirališta, pješačke površine, površine za pri-
vez u moru i druge namjene za zajedničke potrebe na-
selja, sve sa svrhom očuvanja i racionalnoga korištenja 
prostora, kako bi se on sačuvao i za sljedeće naraštaje.

U organizaciji Općine Omišalj i Povijesnoga društva oto-
ka Krka u Omišlju je održan znanstveni skup kojim je obi-
lježena 100. obljetnica Prvoga svjetskog rata. Riječ je o 
interdisciplinarnom, međunarodnom skupu koji je temi 
Prvoga svjetskog rata pristupio s više aspekata: povije-
snog, vojnog, kulturnog, crkvenog, demografskog i sl.

Stanovnici općine Omišalj, kao i sama Općina, svesrd-
no su se uključili u prikupljanje pomoći za stanovnike 
poplavljene Slavonije, a na pomolu je i  potpisivanje Spo-
razuma o prijateljstvu s Općinom Drenovci, čija je svrha 
dobrobit zajednica i građana dviju općina te poboljšanje 
njihovoga razvoja.

Već tradicionalno, tijekom ljetnih mjeseci u općini Omi-
šalj gotovo svakodnevno nižu se različita kulturna i za-
bavna događanja, čiji pregled donosimo u ovom Glasni-
ku. Spomenimo i iznimno bogate „sportske“ stranice na 
kojima izvještavamo o uspjesima omišaljskih i njivičkih 
sportaša.

Unatoč dosad ne baš idealnim vremenskim uvjetima, iz 
TZO-a Omišalj stižu ohrabrujuće vijesti o dobrim dosa-
dašnjim turističkim rezultatima, boljima od prošlogodiš-
njih. Cjelokupno izvješće o uspjehu sezone prenijet ćemo 
u rujanskome Glasniku.

A do tada, ugodan vam ljetni odmor. 

Ljetna pričaGLASNIK
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kn inicijalnih sredstava za početak gradnje). Kako je napo-
menula općinska načelnica, Mirela Ahmetović, usvajanjem 
DPU-a stvoreni su preduvjeti za realizaciju projekta pa bi 
radovi trebali početi do kraja godine. Kada se u potpunosti 
realizira DPU, kapacitet groblja zadovoljit će potrebe za slje-
dećih 30 godina.
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AKTUALNOSTI

Vijeće je usvojilo i Prijedlog sporazuma o prijateljstvu 
s Općinom Drenovci čija je svrha dobrobit zajednica i 
građana dviju općina te poboljšanje njihovoga razvo-
ja. Područja suradnje, utvrđena Sporazumom, bit će: 

kultura, sport, obrazovanje mladih te razmjena iskustava 
povezanih s administracijom i upravljanjem u lokalnim za-
jednicama, kao i predstavljanje turističkih mogućnosti. Kao 
je pojasnio Vjeran Piršić, predsjednik općinskoga Odbor za 
međunarodnu i međuopćinsku suradnju i javna priznanja, 
Općina Drenovci nije slučajno izabrana jer će njezin admini-
strativni potencijal pomoći Općini Omišalj pri kandidiranju 
zajedničkih projekata za EU-fondove.
Prve prijateljske geste Općina Omišalj pokazala je već tije-
kom svibanjskih poplava u Slavoniji, novčanom donacijom 
u iznosu od  20 tisuća kuna, a prikupljana je i humanitarna 
pomoć. Sukladno potrebama, Općina je također voljna kom-
penzacijom podmiriti troškove privremenoga smještaja go-
stiju iz Drenovaca na svojem području. U tom smislu dogovor 
s Hotelima Omišalj već je postignut, a razgovori s Hotelima 

Na 12. sjednici Općinskoga vijeća, održanoj 8. srpnja, na 
prijedlog načelnice Vijeće je usvojilo Odluku o izmje-
nama i dopunama Odluke o izradi izmjena i dopuna 
urbanističkoga plana uređenja UPU 2 – NJIVICE. 

Kako je pojasnila načelnica, novom će se Odlukom osigura-
ti da se na zadovoljavajući način planira javne i društvene, 
trgovačke i uslužne te sportsko-rekreacijske sadržaje, parki-
rališta, pješačke površine, površine za privez u moru i druge 
namjene za zajedničke potrebe naselja te pri tome na odgo-
varajući način uključi zemljište koje je u općinskome vlasniš-
tvu. Također će se preispitati i reducirati mogućnost gradnje 
određene UPU-om 2, a sve sa svrhom očuvanja i racionalno-
ga korištenja prostora, kako bi se on sačuvao i za sljedeće 
naraštaja.

Budući da je mandat dosadašnjem Savjetu mladih iste-
kao 31. svibnja, Općina će uskoro pokrenuti postupak 
izbora novih članova Savjeta, usklađen s novim Zako-
nom o savjetima mladih koji je stupio na snagu u trav-

nju ove godine. 
Najvažnije su novosti da se Savjet bira na razdoblje od tri go-
dine, da pravo na podnošenje kandidature imaju i neformal-

Nakon dulje stanke, oporbeni su se vijećnici, točnije dio 
njih (Nikola Dapčić i Zdravko Radović) vratili u vijeć-
ničke klupe. Istodobno, vijećnici Tomo Sparožić i Gor-
dana Ožbolt-Kreso podnijeli su ostavke na dužnost 

Prijateljstvo općina Omišalj i Drenovci

Njivice su u tijeku, pojasnila je načelnica.
Spomenimo još i usvajanje Odluke o prihvaćanju zaključnoga 
likvidacijskog izvješća Centra za održivi razvoj otoka sjever-
noga Jadrana u likvidaciji nad kojim je postupak likvidaci-
je, podsjetimo, pokrenut još početkom 2011. godine. Zbog 
okončanja postupka, Vijeće je također dalo razrješnicu likvi-
datoru Centra, Vesni Pindulić iz Matulja.

Povratak oporbe  
članova Vijeća, a na njihova bi mjesta trebali doći Predrag 
Mihaljević i Marija Jakominić koji svoj vijećnički mandat 
mogu aktivirati nakon polaganja vijećničke prisege. U među-
vremenu, ostavku je podnijela i Marija Jakominić.
					     V.R.T.

Bira se novi sastav Savjeta mladih
ne skupine mladih (koje mora činiti najmanje 10 mladih), da 
svaki predloženi kandidat mora imati i svojeg zamjenika, da 
članovi Savjeta nemaju pravo na naknadu za rad te da se re-
dovito moraju sastajati s predsjednikom Općinskoga vijeća i 
općinskim načelnikom. 
Sukladno zakonskim promjenama, Vijeće je usvojilo Odluku 
o osnivanju Savjeta mladih.

Nove izmjene UPU-a 2 – NJIVICE
Podsjetimo, izrada Izmjena i dopuna UPU-a 2 počela je još 
2011. godine. Prva javna rasprava provedena je u veljači 
2012., a ponovljena je u srpnju iste godine, nakon čega je 
Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja u svibnju 
2013. izdalo suglasnost na UPU. No, kako Općina nije u za-
konski predviđenom roku donijela Plan, morala se organi-
zirati druga javna rasprava koja je održana u svibnju 2013. 
godine. Na konačni prijedlog Plana u veljači 2014. Ministar-
stvo se očitovalo negativno  zbog formalnih propusta te dalo 
uputu o još jednom ponavljanju javne rasprave. Negativno 
mišljenje dao je i općinski Odbor za prostorno uređenje te 
preporučio donošenje nove Odluke. Prema uputama Mini-
starstva izrađen je nacrt nove Odluke koju je Odbor podržao 
na sjednici u lipnju ove godine te napokon usvojilo i Općin-
sko vijeće na sjednici u srpnju. 

V. Piršić: Općina Drenovci ima kapacitet administracije i 
može nas pratiti pri našim apliciranjima za EU-fondove

Nakon odlaska dosadašnje vodi-
teljice općinskoga Odsjeka za 
komunalno gospodarstvo, pro-
storno uređenje i zaštitu okoliša, 

Nataše Domišljanović, tu je funkciju pre-
uzela Snježana Baždarić.

Snježana Baždarić rođena je 1967. godi-
ne u Rijeci, a živi u naselju Rova (općina 
Malinska-Dubašnica). Diplomirana je 
inženjerka građevinarstva. Radno isku-

stvo stjecala je u Croatia osiguranju d.d. 
i tvrtki Parkovi d.d., a od 1999. godine 
bila je zaposlena u Gradu Rijeci, Odje-
lu gradske uprave za komunalni sustav 
(Direkcija zajedničke komunalne djelat-
nosti) gdje je stekla bogato iskustvo u 
različitim poslovima iz područja komu-
nalnih djelatnosti. Na novu je dužnost u 
Općini Omišalj izabrana na javnome na-
tječaju, a preuzela ju je 1. srpnja. 
	

Stanovnici općine Omišalj uključili su se u prikupljanje 
pomoći za poplavljenu Slavoniju. U samo nekoliko dana 
prikupljeno je nekoliko tona humanitarne pomoći: 
odjeće, pokrivača, deka i posteljine, lijekova, higijen-

skih i sanitarnih potrepština, hrane… Organizaciju prikuplja-
nja pomoći preuzele su brojne udruge, društva i institucije, 
među ostalima i omišaljski Klub 60+ Gradskoga društva Cr-
venog križa Krk, Karnevalska udruga Babani Omišalji, Arma-
da Kijac, DVD Njivice, Područna škola Omišalj, župski Caritas, 
trgovine na području Općine te brojni pojedinci. Humanitar-
nom su se koncertu Glazbom za Slavoniju, koji se 15. lipnja 
održao na krčkoj rivi, pridružili i mladi omišaljski glazbenici. 
Općina Omišalj uplatila je pak 20.000 kuna na račun Općine 
Drenovci, a financirala je i transport prikupljene pomoći do 
Slavonije.  

E.Č.

Sredinom svibnja stanovnici općine Omišalj birali su čla-
nove dvaju mjesnih odbora: Njivice i Omišalj. 

Za članove Vijeća MO Njivice natjecalo se šest kandida-
cijskih lista, od kojih su povjerenje birača i po jedno mjesto 
u Vijeću dobili: Kandidacijska lista grupe birača s nositeljem 
Marijanom Cindrićem (54 glasa), SDP i nositelj liste Zlatko 
Klobas (43 glasa),  HNS i nositelj Josip Mršić (35 glasova), 
Hrvatski laburisti i nositelj Josip Slunjski (34 glasa) te Kandi-
dacijska lista grupe birača s nositeljem liste Ivicom Jakomi-
nićem (34 glasa). 
Od sedam kandidacijskih lista u Omišlju, po jedno mjesto u 
Vijeću MO dobilo je njih pet: Nikola Žuvić (Lista za Rijeku – 
Ri, PGS - 52 glasa), Antun Turato (HDZ, HSP - 51 glas), Damir 
Vranić (ARS - 50 glasova), Ivica Blažević (HNS - 47 glasova) i 
Zoran Možnik (Hrvatski laburisti - 37 glasova).

Od ukupno 1899 birača u Omišlju glasovalo je njih 286 
(15,06%), dok je u Njivicama od ukupno 1306 upisanih bira-
ča glasovalo njih 227 (17,38%). 

Snježana Baždarić – nova 
voditeljica komunalnoga odsjeka

Ujedinjeni u prikupljanju pomoći za stradale u poplavama

Izabrani novi članovi Vijeća mjesnih odbora

U međuvremenu su održane i konstituirajuće sjednice na ko-
jima su izabrani predsjednici: Ivica Blažević u Omišlju i Zlat-
ko Klobas u Njivicama.
							     
			 

E.Č.

S. Baždarić

Armada Kijac na djelu

Slab odaziv birača na izbore za članove mjesnih odbora

V.R.T.
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U svibnju su stanovnici općine 
Omišalj birali i 11 političara koji 
će zastupati njihov glas u Europ-
skome parlamentu. Najviše gla-

sova (270) dobila je Kandidacijska lista 
SDP, HNS, IDS, HSU i kandidat Tonino 
Picula (144 glasa). Slijedi lista HDZ, 
HSS, HSP, AS, BUZ, ZDS, HDS s dobive-
nih 189 glasova, od kojih je Ruža Toma-
šić dobila povjerenje 64 birača. Kandi-
dacijska lista broj 15 - ORAH dobila je 
91 glas, a kandidatkinja Mirela Holy 56.  
Od ukupno 3.208 birača na četiri birač-
ka mjesta u Omišlju, Njivicama i Kijcu 

U povodu Dana državnosti, 25. 
lipnja, općinsko je izaslanstvo 
obišlo spomen obilježja posve-
ćena sudionicima Domovinsko-

ga rata. Polaganjem cvijeća, paljenjem 
svijeća te minutom šutnje odana je 
počast svim žrtvama Domovinskoga 
rata. Zamjenik načelnice Ranko Špi-
gl i predsjednik Općinskoga vijeća 

Riječka Udruga 111. brigade „Zma-
jevi“, Udruga veterana Domovin-
skoga rata otoka Krka te pripad-
nici Krčke bojne 111. brigade 

obilježili su 2. srpnja, Dan Krčke bojne i 
Dan 111. brigade Hrvatske vojske. Tom 
su prilikom položili vijence kod spome-
nika ispred omišaljske osnovne škole 
koji je prije nekoliko godina postavljen 
kao podsjetnik na mobilizaciju dije-

Prvo ovogodišnje prikupljanje krvi 
u Omišlju, u organizaciji Grad-
skoga društva Crvenoga križa 
Krk i DVD-a Njivice, održano je 5. 

lipnja. Akcija je održana u prostorijama 
DVD-a, odazvalo se 20 osoba, a priku-
pljeno je 11 doza krvi (devet pristupni-

Izbori za Europski parlament

glasovalo je njih 727 (22.6 %), dok je 
na državnoj razini odaziv bio 25%. U 
aktiviranju birača nije pomogla ni ra-
dionica Spasimo EU izbore, koja je 23. 

S radionice Spasimo EU izbore

Položeni vijenci za Dan državnosti

Obilježen Dan Krčke bojne i Dan 
111. brigade Hrvatske vojske  

Prikupljeno 11 doza krvi

svibnja, u organizaciji  njemačke Za-
klade Friedrich Ebert, održana u DC-u 
Kijac. 
				    E.Č.

Krešimir Kraljić položili su cvijeće na 
spomen-obilježju sudionicima Domo-
vinskoga rata na Cvjetnom trgu u Kijcu, 
podno središnjega križa na groblju Sve-
ti Duh, u spomen-parku Sveti Mikul te 
na spomen-obilježje kod osnovne škole 
u Omišlju. Cvijeće i svijeće položeni su 
i na grobove stradalih branitelja – Ivice 
Antončića i Nikole Albaneža. 		
		  	                 V.R.T.

la Krčke bojne 111. brigade, 2. srpnja 
1991. godine te se tako prisjetili svih 
žrtava Domovinskoga rata i odali im 
počast.

	 		
K. Č.

ka je odbijeno). Prvi su puta krv dali 
Damir Šehić i Luka Heberling. Za sve 
darivatelje organizirana je i marenda 
u Konobi Ulikva. Sljedeća akcija priku-
pljanja krvi planira se u studenom.
	 E.Č.

Slab odaziv na izbore

Odavanje počasti na Cvjetnom trgu u Kijcu

Pripadnici Udruge 111. brigade „Zmajevi“, UVDR-a 
otoka Krka i Krčke bojne 111. brigade s pročelnicom 
općinskoga Upravnog odjela, Majom Mahuljom, 
predstavnicom Općine Omišalj

U prostorijama DVD-a prikupljanje 
krvi dva puta na godinu 

Duhovski utorek, zavjetni dan omišaljske župe i Dan 
Općine i ove je godine proslavljen nizom kulturnih, 
sportskih i duhovnih događanja, a središnje okuplja-
nje upriličeno je na trgu Prikešte 10. lipnja gdje je u 

večernjim satima održana svečana akademija. 
Prema drevnome običaju, Omišljani su se toga dana u rano-
jutarnjoj procesiji zaputili do groblja Sv. Duh gdje su se po-
molili za sve pokojne. Predstavnici Općine Omišalj položili 

Svečano za Duhovski utorek 
– Dan Općine

Slavlje se nastavilo na Placi, gdje je u organizaciji KUD-a Ive 
Jurjević i Udruge sopaca otoka Krka održan peti susret sopa-
ca Na tenko i debelo. Uz tenec i kanet do kasnih večernjih sati 
zabavljalo se i družilo petnaestak otočnih sopaca, zaljubljeni-
ka u taj tradicijski instrument i napjeve uz koje se na otoku 
vjekovima plesalo i pjevalo.

Po završetku svete mise na Smitiru je predstavljena knjiga 
notnih zapisa Glasi naših starih - Pjesme za veliku i malu so-
pilu, autora dvaju Omišljana i dvaju Nikola – Fabijanića i Ko-
vačića. Tim vrijednim melografskim izdanjem omišaljski su 
sopci sakupili, zapisali i trajno zabilježili naslijeđe narodnoga 
pjevanja i plesa koje se stoljećima u Omišlju prenosilo s ko-
ljena na koljeno. Zbirka sadrži 60-ak pučkih skladbi od kojih 
većina do danas nije bila zabilježena ni notnim ni audio zapi-
som, a njezin je sastavni dio i nosač zvuka. Nastala je prema 
sjećanju Nikole Fabijanića – Mika Škurića – najstarijega živu-
ćeg otočnog svirača sopila i njegovoga učenika, akademskoga 
glazbenika Nikole Kovačića koji je pjesme zabilježio i zajedno 

su vijence i zapalili svijeće na posljednja počivališta brojnih 
Omišljana - groblja Sveti Duh, Smitir i Sveti Mikul. Pri odava-
nju počasti u spomen-parku Sveti Mikul općinskoj delegaciji 
pridružila se i delegacija prijateljskoga grada Taglio di Po. 
Svečana Vela maša pjevana na staroslavenskom jeziku, pored 
brojnih vjernika, okupila je i 18 svećenika, a predvodio ju je 
vlč. Jerko Valković.

Na tenko i debelo

Predstavljena knjiga Glasi naših starih

Polaganje vijenaca na mjesna groblja  Na Veloj maši 18 svećenika

Peti susret sopaca u Omišlju

Suradnja učitelja i učenika urodila zbirkom
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Najavljeno potpisivanje Povelje o prijateljstvu 
dviju općina - Omišlja i Drenovaca, zbog još 
uvijek izvanrednih okolnosti u toj slavonskoj 
općini, otkazano je za prvu sljedeću priliku, a 
službeni program nastavio se svečanom aka-
demijom u 19.30 koja je, uz brojne stanovnike 
općine Omišalj, okupila i važne goste: čelnike 
zbratimljenih općina Devinska Nova Ves (Slo-
vačka) i Taglio di Po (Italija), sve otočne (gra-
do)načelnike, načelnika Općine Čavle Željka 
Lambašu, gradonačelnika Grada Bakra Tomi-
slava Klarića, načelnicu Općine Viškovo Sanju 
Udović, zamjenika gradonačelnika Grada Rije-
ke Marka Filipovića, župana PGŽ-a Zlatka Ko-
madinu, predsjednika županijske Skupštine 
Erika Fabijanića i mnoge druge.

U svom pozdravnom go-
voru načelnica Mirela 
Ahmetović osvrnula se 
na rad i rezultate koje je 
Općina ostvarila u prote-
kloj godini i time posti-
gla napredak i osigurala 
kvalitetniji boravak sta-
novnika. – Prisjećajući 
se protekle godine, vje-
rujem iskusnijim kole-
gama da je ovo najteže 
razdoblje načelnikovanja, 
no, istovremeno znam da 
je način na koji sam sa 
svojim suradnicima oda-
brala voditi ovu Općinu 
ispravan. U proteklih go-
dinu dana pregovorima 

s Ministarstvom financija sanirali smo višemilijunski dug 
i ne bojimo se ovrhe državnog proračuna, a gola prodaja 
najvrednijeg što imamo uspješno je zaustavljena, naglasila 
je Ahmetović i dodala da se poslovanje Općine vodi na na-
čelima stroge kontrole troškova i da Općina vrijedno traži i 
pronalazi vanjske izvore financiranja kako bi se realizirali svi 
željeni projekti (spomenimo dječji vrtić, društveni dom, re-
konstrukciju njivičke luke, uređenje Ribarske obale te valo-

Nedjelju uoči Duhovskog utorka na omišaljskom je jogu odr-
žan tradicionalni boćarski turnir u organizaciji Boćarskog 
kluba Omišalj, na kojem je sudjelovalo šest muških ekipa – 
tri iz Omišlja, dvije iz Drage Bašćanske i jedna iz Gabonjina. 
U igri trojki po 45 minuta najbolja je bila ekipa iz Gabonjina 
(Nikola Grdinić, Darko Strčić, Dario Božić i Josip Purić), po-
bijedivši u finalu ekipu Perast iz Omišlja, dok se brončanom 
medaljom okitila također ekipa iz Omišlja. Uz podjelu meda-
lja, čestitke je boćarima i organizatorima uputila načelnica 
Mirela Ahmetović.
		  E.Č.

s Mikom „odsope“ za potrebe CD-a. Zbirka je te-
matski podijeljena na pjesme o Omišlju, lirske 
pjesme, svatovske pjesme, vojničke pjesme, ru-
galice, crkvene pjesme, mantinjade te plesove i 
polke.

Priliku da im čestita na neprocjenjivom dopri-
nosu omišaljskoj baštini nije propustila ni op-
ćinska načelnica, napomenuvši da su iskustvo 
najstarijega živućeg sopca na otoku Krku te agil-
nost i stručnost mladoga glazbenika iznjedrili 

knjigu vrijednu divljenja. O knjizi i autorima 
govorili su i Ivan Pavačić, vrsni poznavatelj 
glazbene baštine otoka Krka, učitelj domaće 
sopnje i kanta te tajnik Udruge sopaca, zatim 
Annamarija Žuvić, predsjednica KUD-a Ive Jur-
jević te omišaljski župnik dr. Anton Bozanić.
Izdavač zbirke je Općina Omišalj, a svi zainte-
resirani mogu svoj primjerak besplatno podi-
gnuti u Spomen-domu krčkoga folklora. 

Svečana akademija

M. Ahmetović: Odabrala sam 
ispravan način vođenja Općine

primjera uređenja okućnice) i Lo-
vačko društvo Šljuka 1924. Omišalj 
(za 90 godina aktivnoga djelova-
nja), dok je nagrada za životno djelo 
pripala Antonu Gregu (za doprinos 
razvoju sporta u općini Omišalj, po-
stignute rezultate u jedriličarstvu i 
radu s mlađim generacijama).

Po prvi su puta dodijeljene i stipen-
dije u iznosu od 1.000 kuna u deset 
mjesečnih obroka izvrsnim postdi-
plomcima, Ladi Vukušić i Goranu 
Justiniću.

U zabavnome programu svečane akademije nastupili su mje-
šoviti zbor i folklorna sekcija KUD-a Ive Jurjević, Klapa Mažu-
rana i Mići čekavčići koji su duhovitim igrokazom pobrali 

simpatije publike i zaslužno dobili veliki pljesak, a slavlje se 
potom preselilo na Placu gdje je, uz bogatu gastronomsku 
ponudu lokalnih ugostitelja, Omišljane i njihove goste zabav-
ljala grupa Fortunal.
						      E.Č.

Dobitnici općinskih nagrada

Slavljenje Dana Općine preselilo se na omišaljsku Placu

Postdiplomac Goran 
Justinić zahvalio na 
stipendiji

U sklopu Dana Općine, u organizaciji same Općine i udruge 
Vali, otvorena je i izložba Glagolji grad riječke autorice Ve-
drane Franelić. Riječ je o putujućoj izložbi koja je, prije Omi-
šlja, prošla kroz pet mjesta PGŽ-a, a autorica se odlučila baš 
za glagoljicu jer je želi promovirati kao identitet županije. 
Zbog toga se nada da će izložbu uspjeti predstaviti i na širem 
području Republike Hrvatske.

Tradicionalni boćarski turnir povodom Dana Općine

Putujuća izložba Glagolji grad doputovala i u Omišalj          

„Hrid od školjki“ - autoričino viđenje Omišlja

Prilikom otvorenja 
izložbe, prisutne je po-
zdravio Damir Jakov-
čić, voditelj općinskoga 
Odsjeka za prosvjetu, 
kulturu, informiranje i 
sport, koji je naglasio 
da već godinama na-
stoji potaknuti umjet-
nike na stvaralaštvo 
kojem bi inspiracija 
bila glagoljica pa mu je 
ova izložba, koja predstavlja oživotvorenje takve ideje, po-
sebno draga. Načelnica  Ahmetović naglasila je pak da o vri-
jednosti izložbe ne može govoriti, ali da može reći da je izlož-
ba vrlo lijepa, posebice zato što predstavlja i motive Omišlja.

Godine  2013. kolekcija Glagolji grad u Zagrebu je nagrađena 
Zlatnom medaljom za inovaciju u umjetničkom dizajnu.
							     
			   K. Č.

Prvi primjerak uručen načelnici

Svečana akademija napunila Prikešte

rizaciju arheološkoga kompleksa Fulfinum-Mirine). Kao naj-
važnije postignuće načelnica je istaknula uspjehe mladih te 
čestitala svim laureatima iz protekle godine na postignutim 
rezultatima u sportu i u obrazovanju. – Poštovani uzvanici i 
dragi prijatelji, složit ćete se da sam bila u pravu kada sam na 
početku rekla da je ovo ispravan, socijalno osviješten i demo-
kratski uređen način vođenja Općine, što ću vam potvrditi i 
idućeg Duhovskog utorka, zaključila je načelnica.

Kao i prijašnjih godina, dodijeljene su godišnje općinske na-
grade te nagrada za životno djelo koje je dobitnicima uručio 
predsjednik Općinskoga vijeća, Krešimir Kraljić. Odlukom 
Općinskoga vijeća, godišnju nagradu dobili su Marijan Cin-
drić (za doprinos uređenju Njivica kroz isticanje pozitivnog 

K. Bijelić, D. Jakovčić, V. Franelić i M. Ahmetović u Galeriji Lapidarij

 Sudionici turnira 
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U povodu Dana Općine Omišalj, u prostorijama DC-a Kijac 
u Njivicama 7. lipnja održano je otvoreno prvenstvo otoka 
Krka u šahu, u organizaciji Šahovskoga kluba Kijac iz Njivica 
te u suradnji s Udrugom Obitelj za mlade. Tehničku i stručnu 
potporu pružila je Šahovska škola Goranka iz Ravne Gore s 
profesorom Zdenkom Jurkovićem koji je bio i voditelj tur-
nira.

Domaći šahisti osvojili 
prva mjesta na otočnom 
prvenstvu u šahu 

Turnir je ujedno bio i 
završnica male škole 
šaha koja se prote-
klih mjeseci održala 
u DC-u Kijac, a čiji 
je instruktor prema 
naputcima profesora 
Jurkovića bio Omi-
šljanin Dorijan Zec, 
član ŠK-a Kijac i naj-
bolje rangirani šahist 
u ovoj godini. Dorijan 
Zec odnedavno ima 
dva trenera: dosa-
dašnjega - Zdenka 
Jurkovića te Hrvoja 
Jurkovića, međuna-
rodnoga velemajsto-
ra u šahu. Dorijan 
je Omišljanin koji je 
ujedno osvojio prvo 
mjesto na tome turniru, dok je drugo mjesto pripalo samom 
profesoru Jurkoviću, a treće Andrijanu Kovačiću iz Malinske.
Domaći šahisti iskazali su se i u kategoriji kadeta: najbolji je 
bio Jakov Dragičević iz Njivica, drugi je bio Omišljanin Nikola 
Dujmović, a najbolja kadetkinja bila je Omišljanka Lara Kukić. 
Dok su pobjednici nagrađeni medaljama i nagradama koje je 
osigurao TZO Omišalj (suveniri, knjige i DVD-ovi vezani uz 
otok Krk), svi su ostali natjecatelji dobili utješne nagrade – 
sladoled, a posebnu pohvalu dobio je i Hrvoje Tomee iz Njivi-
ca kao najstariji kadet.					   
						      K. Č.

Turnir je okupio 26 sudionika s područja Omišlja, Malinske i Dobrinja  

Z. Jurković, D. Zec, A. Kovačić i T. Dragičević

Polaznici male škole šaha s instruktorima

Nakon cjelodnevnog programa i predavanja, sudionici skupa 
uputili su se u arheološki park Fulfinum-Mirine, gdje su imali 
priliku razgledati ranokršćansku baziliku i saznati nešto više 
o povijesti Omišlja. Podijeljena je i „vojnička“ večera (grah) 
nakon koje su sudionici skupa, zajedno s ostalim Omišljani-
ma i svima onima koji su im se pridružili, uživali u koncertu 
višestruko nagrađivane klape Bunari iz Vodica i omišaljske 
ženske klape Mažurana.

K. Č.

Obilježena stogodišnjica Prvoga svjetskog rata

U Omišlju je 28. lipnja održan znanstveni skup kojim 
se obilježila 100. obljetnica Prvoga svjetskog rata. 
Organizatori skupa bili su Općina Omišalj i Povi-
jesno društvo otoka Krka, uz potporu Ministar-

stva kulture Republike Hrvatske, Primorsko-goranske i 
Istarske županije, Općine Malinska-Dubašnica, Općine 
Dobrinj, Općine Punat, Općine Vrbnik i Grada Krka te u 
znanstvenoj suradnji s povjesničarima Zavoda za povije-
sne i društvene znanosti HAZU-a iz Rijeke.

Skup je započeo u jutarnjim satima u Hotelu Adriatic u 
Omišlju. Na samom početku, prisutne je pozdravio pred-
sjednik Organizacijskog odbora Nikola Brozić, nakon čije 
se uvodne riječi okupljenima obratila i općinska načel-
nica Mirela Ahmetović. – Prvi svjetski rat donio je velike 
gubitke, kako ljudske, tako i ekonomske. Ova je tema su-
stavno zanemarivana te mi je drago da je upravo Omišalj 
dao priliku da se ovakva pogreška barem donekle ispravi, 
poručila je načelnica, poželjevši svim sudionicima da iz 
Omišlja ponesu lijepe dojmove, ali i nove spoznaje izne-
sene na skupu. Nakon načelnice, sudionicima se kratko 
obratio i akademik Petar Strčić. – Drago mi je što imam 
priliku sudjelovati na ovome skupu. Ovo je prilika da se 
prisjetimo svih žrtava s otoka Krka iz Prvoga svjetskog 
rata. Povjesničari se time nisu detaljno bavili pa se točan 
broj otočnih žrtava ne zna, no, nadam se da će ovaj skup 
biti povod da otkrijemo poginule i da se ne zaborave naši 
preci koji su u ratu dali svoje živote, rekao je akademik, uz 
čestitke i pohvale organizatorima. Uvodni dio i pozdrav-
ne govore zaključila je doc. dr. sc. Maja Polić iz Zavoda za 
povijesne i društvene znanosti HAZU iz Rijeke, poručivši 
da je skup namijenjen znanstvenoj javnosti, ali i široj pu-
blici. – Svrha skupa je da se razjasne povijesne činjenice. 
Povjesničari su proveli vrlo ograničena istraživanja što se 
tiče posljedica Prvoga svjetskog rata pa je ovaj skup prili-
ka da se te posljedice razjasne i da se uvedu novi pristupi 
toj temi, zaključila je, uz najavu posebnog izdanja Krč-
kog zbornika u kojem će sve spoznaje iznesene na skupu 
ostati zabilježene.

Brozić:  
Svrha skupa ispunjena

Predsjednik Organizacijskoga odbora, Nikola Brozić, vrlo je 
zadovoljan održanim skupom.  – Drago mi je da su se ovim 
skupom rasvijetlile povijesne činjenice vezane uz Prvi svjetski 
rat te upravo zbog toga smatram da je svrha skupa ispunjena. 
Također sam vrlo zadovoljan što su se znanstvenici koji se bave 
ovom temom upoznali i povezali te što su se znanstvenici, koji 
nisu s ovog područja, upoznali s lokalnom tematikom. Posebno 
moram spomenuti prof. dr. sc. Jevgenija Paščenka iz Ukrajine 
koji se oduševio našom općinom i organizacijom skupa te je 
našoj Knjižnici Vida Omišljanina donirao knjige vezane uz te-
matiku Prvoga svjetskog rata. Na kraju napominjem da ćemo 
u sljedećih godinu dana tiskati posebno izdanje Krčkoga zbor-
nika koji će u cijelosti biti posvećen ovoj tematici, zaključio je 
Brozić, zahvalivši ujedno Općini Omišalj, Povijesnom društvu 
otoka Krka te svim pokroviteljima i ostalima koji su dali pot-
poru skupu.

Na skupu je sudjelovalo 15 znanstvenika koji su održali pre-
davanja vezana uz Prvi svjetski rat općenito, ali i uz utjecaj 
koji je taj rat imao na pojedine hrvatske krajeve te uz poslje-
dice koje je ostavio za sobom. Tako su prisutni, među osta-
lim, imali priliku čuti prof. dr. sc. Žarka Puhovskog i doc. dr. 
sc. Tomislava Galovića s Filozofskog fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu, dr. Milana Radića iz Povijesnog društva otoka Krka, 
ali i Marina Marijanića i Dina Buljata, studente povijesti na 
Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Rijeci, koji su se osvrnuli 

Pjevači klape Bunari iz Vodica i ženske klape Mažurana iz Omišlja udružili 
su glasove i pjesmom zaključili dan

na Prvi svjetski rat u Krčkome zborniku. Također izdvajamo 
predavanja omišaljskoga župnika, doc. dr. sc. Antona Bozani-
ća, koji se pozabavio društvenim, crkvenim i gospodarskim 
promjenama nastalim na Krku zbog Prvoga svjetskog rata s 
osvrtom na Omišalj, kao i ono doc. dr. sc. Franje Velčića koji 
je predstavio autobiografske zapise dr. Anta Pilepića, sveće-
nika Krčke biskupije u vrijeme rata, iz čijih se bilježaka može 
doznati mnogo o glavnim ratnim događajima, ali i o životu na 
Krku i Kvarneru za vrijeme Prvoga svjetskog rata. 

Sudionici skupa M. Polić, P. Strčić, M. Ahmetović i N. Brozić
Na otvorenju je nastupila i folklorna 
sekcija KUD-a Ive Jurjević



12 GLASNIK OPĆINE OMIŠALJ GLASNIK OPĆINE OMIŠALJ 13

ŠKOLA I VRTIĆŠKOLA I VRTIĆ

Tradicionalna Olimpijada dječjih 
vrtića, koju svake godine orga-
nizira Zajednica sportova PGŽ-a, 
okupila je 10. svibnja u Crikveni-

ci 13 županijskih vrtića, među kojima 
je sudjelovao i DV Katarina Frankopan 
Krk. Među 37 mališana s otoka Krka, 
koji su se natjecali u raznim disciplina-
ma: od nogometa, preko trčanja i sko-
ka u dalj do bacanja loptice u dalj, bili 
su i predstavnici omišaljskoga vrtića 
Niko Depeder, David Majurec i Marko 
Peranović, u pratnji odgajateljice Đur-
đice Tomić. Mukotrpno, ali i zabavno 
razdoblje treniranja prije Olimpijade 
svakako se isplatilo jer su Niko i David 
postigli dobre rezultate u štafetnom 
trčanju, odnosno skoku u dalj, a Mar-
ko je nagrađen i srebrnom medaljom 
za disciplinu bacanja loptice u dalj. Za 
svoje su prijatelje na Olimpijadi glasno 
navijali i mališani iz dječjega vrtića u 
Omišlju, a za tu su priliku izradili i ori-
ginalni transparent potpore. 

Oproštaj generacije 2013./’14. 
sa školskim klupama
Na posljednjem školskom satu u 

svom osnovnoškolskom obra-
zovanju okupila se 13. lipnja ge-
neracija osmaša. Pozdraviti su 

ih došli ravnatelj OŠ Fran Krsto Fran-
kopan Serđo Samblić, voditelj PŠ Žarko 
Žarković, općinska načelnica Mirela 
Ahmetović, svi dosadašnji, ali i umirov-
ljeni učitelji, učenici omišaljske škole, 
njivički župnik vlč. Božidar Volarić te 
njihovi roditelji. 

Osmaši su se prisjetili svoje prve učite-
ljice Dolores Vitezić s kojom su naučili 
prva slova, a uz njih je u „višim“ razre-
dima bila i razrednica Željka Mišta s 
kojom su također proveli nezaborav-
ne trenutke. Zaželjevši im da na svom 
životnom putu postanu dobri ljudi, 
ravnatelj Samblić dodijelio je nagra-
de svim učenicima koji su od prvoga 
do osmoga razreda prošli s izvrsnim 
uspjehom. Načelnica Ahmetović česti-
tala im je na uspjehu i uručila nagradu 
učeniku generacije, Emanuelu Murato-

Učenici za 5+
Mnogi su učenici sudjelovali na raznim natjecanjima u znanju, na smotrama i turnirima 
te postigli izvrsne rezultate. Za Dan škole, 30. travnja, posebno su pohvaljeni oni koji su 
sudjelovali na županijskim natjecanjima. Istaknimo Nikolu Tadića (5. r.) koji je sudjelovao 
na natjecanju iz informatike, Doris Keđo (8. r.) na natjecanju u fotografiji iz tehničke kulture, 
Andra Depedera (5. r.) i Mihaelu Dukić (7. r.) iz geografije te Doroteu Ivanković (6. r.) iz 
matematike. Na natječaju likovnih radova Krčke biskupije na temu Moja obitelj nagrađeni 
su Lovro Drpić (2. r.) i Leon Jazavac (4. r.), a na županijskoj smotri LiDraNa u literarnom 
izrazu sudjelovali su Doris Keđo i Ivan Nusdorfer (7. r.) te u govorenju i recitiranju Emanuel 
Muratović (8. r.) i Valter Vračar (7. r.). Na županijskoj Vjeronaučnoj olimpijadi sudjelovale su 
učenice 6. razreda: Elena Caha, Petra Dukić, Paulina Kirinčić i Bernarda Zulić. Što se sportskih 
uspjeha tiče, malonogometna ekipa s kapetanom Ivanom Nusdorferom sudjelovala je na 
turniru Andrinja u Puntu te postigla dobre rezultate, a ništa manje uspješne nisu bile ni 
gimnastičke ekipe. Dodajmo još i da je Vito Huljić (5. r.) prvak u džudu.

Toga je dana na završnoj svečanosti 
predstavljena i izložba fotografija Vla-
dimira Vidovića, planinara i ljubitelja 
prirode koji je svoje vizure Velebita i 
pejzaže Omišlja darovao PŠ Omišalj, 
nagradivši je time za zasluge u promi-
canju zaštite okoliša. 

U Općinskoj je vijećnici potkraj 
svibnja održano predstavlja-
nje slikovnice Vila Riječ dr. sc. 
Nikole Petkovića, sveučilišno-

ga profesora, novinara, književnoga 
kritičara i predsjednika Hrvatskoga 
društva pisaca. Predstavljanje je odr-
žano u organizaciji Općine Omišalj te 
u suradnji s knjižnicom Vid Omišljanin 
i omišaljskom osnovnom školom, a 
osmišljeno je u obliku intervjua s auto-

Branka Molnar, umirovljena profeso-
rica engleskoga jezika, predstavila je 
fotoalbum nastao njegovanjem dugo-
godišnjega prijateljstva i međusobnih 
susreta s učenicima iz talijanske općine 
Taglio di Po.
		  E.Č.

Predstavljena slikovnica Vila Riječ 
dr. sc. Nikole Petkovića

rom. Moderator programa bio je učenik 
Valter Vračar, a u programu su sudjelo-
vali i učenici nižih razreda koji su pod 
vodstvom profesorice Dragice Vukušić 
izveli zabavan igrokaz kojim su pred-
stavili dio same slikovnice.
Nikola Petković dosad je napisao trina-
est knjiga, a ovo je njegovo prvo djelo 
za djecu, nastalo na temelju pisma koje 
je u obliku pjesme pisao svojem sinu 
Tinu. To je pismo potaknulo suradnju 

s bračnim parom Huseinović, posebice 
s Andreom Petrlik Huseinović, koja je 
ilustrirala slikovnicu. Naslov Vila Riječ 
autor je odabrao jer smatra su slova i 
riječi početak svega. 
Na kraju druženja, svi okupljeni mogli 
su kupiti slikovnicu po sniženoj cijeni 
od 50,00 kuna, što su gotovo sva djeca i 
učinila. Prikupljeni novac donirat će se  
stradalima od poplava.
		  K. Č.

Olimpijada dječjih vrtića: Marko Peranović srebrni

Polaznici dječjeg vrtića potkraj svibnja 
posjetili su i utočište medvjeda u Kute-
revu gdje su imali priliku i hraniti živo-
tinje, a neuobičajen prizor medvjeda 
dok spava ostat će im svima u sjećanju.

Završnom priredbom početkom lipnja, 
na kojoj se pjevalo, plesalo i glumilo, 

obilježili su školarci, budući đaci-prva-
ci, kraj svojega vrtićkog razdoblja te su 
im tom prigodom podijeljene diplome. 
– Roditelji, kao i cijele obitelji, pokazali 
su velik interes za sve naše aktivnosti i 
od srca su se uključili, što je doista ri-
jetkost. Zainteresirani su za ono što se 
događa u vrtiću, samoinicijativno prila-
ze, pomažu… i na tome im najljepše za-
hvaljujemo jer je i nama odgajateljima 
to dodatni motiv za bolji rad, istaknula 
je odgajateljica savjetnica Hajra Bubnić.
				    	

E.Č.

Diploma za kraj vrtićkoga razdoblja

viću. Dodajmo i da su, prema običaju 
starom desetak godina, koji je kao ide-
ju pokrenuo tadašnji učenik 8. r. Damir 
Kedžo, osmaši grafitom ukrasili zid 
unutar škole. 

B. Molnar autorica fotoalbuma Prijatelji zauvijek 
– Taglio di Po i Omišalj

Tradicionalan grafit osmaša

 Sva su djeca dobila autorov autogram         
Predstavljanje slikovnice privuklo je mnoštvo posjetitelja, a 
među njima i općinsku načelnicu Mirelu Ahmetović

Omišaljski olimpijci     
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TURIZAMTURIZAM

I ove su godine u Omišlju i Njivicama 
podignute dvije Plave zastave: na 
plaži Pesja u Omišlju, gdje se Plava 
zastava vijori od 2004. godine, te na 

plaži Jadran u Njivicama na kojoj je Pla-
va zastava prvi put podignuta još 2002. 
godine. Ove su godine Hoteli Njivice po 
prvi puta koncesionari plaže Jadran te 
nastavljaju kontinuitet podizanja Plave 
zastave, a sljedeće godine u planu im 
je podizanje Plave zastave i na plaži u 
kampu.

Turistička zajednica i ove godine 
nastavlja s lijepom gestom dari-
vanja vjernih gostiju koji dugi niz 
godina za svoj odmor biraju Njivi-

ce i Omišalj. Tako je ove godine zahval-
nicu za vjernost destinaciji i prigodnu 
košaricu s krčkim proizvodima primila 
obitelj Seiner iz Graza koja u Njivice 
dolazi od 1991. godine, a od 1997. nji-
hov je domaćin obitelj Slunjski. Bračni 
par Seiner dolazi sa sinom i njegovom 
obitelji i svi su prepuni riječima hvale 
za svoje domaćine, ali i za ljepote otoka 
Krka.

Nagradu je dobila i obitelj Frembs iz 
Njemačke te obitelj Korytak iz Češke. 

Jedinstvenom trodnevnom manife-
stacijom Hoteli Njivice, u suradnji 
s Općinom Omišalj i TZO-om Omi-
šalj, obilježili su uspješnu pred-

sezonu i na originalan način najavili 
početak turističke sezone te svoje go-
ste, ali i domaće stanovnike, počasti-
li pravom glazbenom i vatrometnom 
rapsodijom. Naime, od 12. do 14. lipnja 
lounge bar Plava terasa bio je središnje 
mjesto događaja i vatrene zabave u Nji-
vicama jer, uz to što se vatreno navijalo 
za hrvatsku nogometnu reprezentaciju 
protiv reprezentacije Brazila, uz živu 
glazbu sastava Yamas, Lady Luna i In-
sula i gostovanje KUD-a Nevijana, tri su 
večeri bile dodatno začinjene original-
nim barmen showom, impresivnim de-
setominutnim glazbenim vatrometom 
u izvedbi tvrtke Mirnovec pirotehnika 

Potkraj lipnja Turistička zajedni-
ca općine Omišalj započela je s 
organizacijom ljetnih ribarskih 
fešti na rivi u Njivicama gdje se 

gostima, pored zabave uz dobru glaz-
bu, nudi i bogata gastronomska ponu-
da temeljena na ribljem meniju i is-
ključivo morskim plodovima, ali i mali 
sajam autohtonih proizvoda gdje se po 
pristupačnim cijenama mogu nabavi-
ti primjerice kreme i eterična ulja od 
ljekovitoga primorskog bilja, proizvodi 
od lavande, suveniri od drva i proizvodi 

Svjetski dan zaštite okoliša obilje-
žava se svake godine 5. lipnja, a 
ove se godine prigodno obilježio 
i na području općine Omišalj. U 

organizaciji Općine, toga je dana dva 
predavanja održao Matej Perkov, po-
znati putopisac, novinar, predavač na 
Visokoj poslovnoj školi Libertas, ali i 
strastveni planinar.

Dan je započeo predavanjem na temu 
„Ekologija u turizmu“ u omišaljskoj 
osnovnoj školi koja je bila i suorganiza-
tor tog događaja. Perkov je učenicima 
predstavio Hrvatsku te govorio o važ-
nosti očuvanja prirode, a posebice pla-

Plava zastava i ove godine 
na dvije općinske plaže

Nagrađeni vjerni gosti

Obitelj Frembs dolazi već 30 godina u 
općinu Omišalj i odsjeda kod Darinke 
Zatezalo, a sa sobom dovode i djecu i 
prijatelje. Obitelj Korytak dolazi deset 
godina  i svake godine boravi u apar-
tmanima Ivice Sašila. - Ovdje imamo 
sve što trebamo, a budući da je Omi-
šalj manje mjesto, već se osjećamo kao 
doma jer smo u ovih deset godina upo-
znali mnogo domaćih ljudi, poručuju 
češki gosti.

Spomenimo da je nagrađena i obitelj 
Kittenberger iz Austrije koja posljed-
njih deset godina za svoj odmor bira 
Njivice i apartmane Zdenke Bogo-
vić.	

K. Č. i V.R.T.

Obitelji Frembs i Korytak sa 
svojim domaćinima

Zadovoljna i austrijska obitelj

Plava zastava za plaže i marine među-
narodni je ekološki program zaštite 
okoliša mora i priobalja, čiji je cilj odr-
živo upravljanje i gospodarenje morem 
i obalnim pojasom. Od ukupno 36 Pla-
vih zastava za plaže na području Kvar-
nera, njih 14 može se pronaći na otoku 
Krku, a dvije, već tradicionalno, u  opći-
ni Omišalj.
					   
				  

	

Ana Rucner i Rapsodija vatrometa u Njivicama

Počele ribarske fešte u Njivicama

d.o.o. te izvrsnim koncertom poznate 
hrvatske violončelistice Ane Rucner 
koji je privukao i oduševio mnogobroj-
nu publiku. Rapsodija vatrometa i ove 
je godine opravdala očekivanja organi-

zatora koji se nadaju da će ona postati 
tradicionalan i prepoznatljiv proizvod 
koji će na otok privući goste iz Hrvat-
ske, ali i regije.

E.Č.

od šumskoga voća iz Gorskoga kotara, 
otočni med, sirevi, vino, rakije… Prva 
ribarska fešta održana je 21. lipnja, a 

pored još dviju fešti u srpnju, i u kolo-
vozu su rezervirana tri termina za ri-
barske fešte: 5., 8. i 22. kolovoza.

E.Č.

Obilježen Svjetski dan zaštite okoliša
va u Hrvatskoj nalaze u planinama, kao 
i sedam od jedanaest parkova prirode, 
a Perkov im je objasnio kako takva po-
dručja preurediti u turističke svrhe, pri 
čemu je pohvalio otok Krk kao jedini 
otok koji razvrstava otpad.

U večernjim se satima u Općinskoj vi-
jećnici Perkov predstavio i ostalim sta-
novnicima općine Omišalj s predava-
njem „Hrvatsku volim putujući“. Mnoš-
tvom fotografija i primjera iz vlastitog 
planinarskog iskustva dao je odgovor 
na pitanje zašto za putovanja izabrati 
Hrvatsku, a ne inozemstvo. 

nina. Govorio je i o planinskom turiz-
mu koji se u Hrvatskoj sve više razvija 
te dao mnoštvo pozitivnih i negativnih 
primjera čovjekova utjecaja na prirodu. 
Omišaljski osnovnoškolci saznali su i 
da se četiri od osam nacionalnih parko-

Podizanje Plave 
zastave na plaži Pesja 
u Omišlju

Obitelj Seiner s direktoricom Jakovčić

Ana Rucner 
dobila ovacije 
njivičarske 
publike

Veličanstveni glazbeni vatromet u 
ponoć ostavio je mnoge bez daha 

Prva ribarska fešta, uz miris mora i morskih 
plodova, privukla brojne turiste

Restoran Rivica zadužen za 
gastronomsku ponudu

Školsku knjižnicu popunili su učenici 
šestih, sedmih i osmih razreda

K. Č. 

K. Č.
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Ove je godine u Omišlju i Njivicama po četvrti put odr-
žan KReKo, najveća ekološka manifestacija Općine 
Omišalj, čiji je cilj poticati ekološke vrijednosti, po 
kojima je otok Krk i inače prepoznatljiv, te promicati 

zdravu društvenu okolinu i svijest o zaštiti životne sredine 
kod djece i odraslih. 

Iako je ovogodišnji program bio nešto kraći od prošlogodiš-
njeg, TZO Omišalj, koji je ovoga puta samostalno organizirao 
cijelu manifestaciju, pobrinuo se da događaja ne manjka. Ma-
nifestacija je bila popraćena nizom gastronomskih, zabavnih 
i edukativnih događanja, ali i sajmovima autohtonih proi-
zvoda te medenim danom namijenjenim onim najmlađima. 
Kako je pojasnila Katica Jakovčić, direktorica TZO-a, ovogo-
dišnji je KReKo bio osmišljen kroz četiri vikenda u mjesecu 
svibnju te je tako obuhvatio četiri tematske cjeline. Vikendi 
su odabrani iz praktičnog razloga: da bi se cijela manifestaci-
ja što više približila stranim gostima i vikendašima kojih na 
području općine Omišalj, kao i na cijelom otoku, ima mnogo, 
a koji upravo u mjesecu svibnju svoje vikende sve češće pro-
vode na otoku Krku.
 

Nekoliko dana kasnije, u sklopu edukativnog dijela KReKa, 
u DC-u Kijac organizirano je predavanje „Namirnice našeg 
kraja za zdravlje modernog čovjeka“ koje je održala doc. dr. 
sc. Donatella Verbanac s Medicinskoga fakulteta u Zagrebu. 
Zanimljivome predavanju odazvalo se 30-ak ljudi iz Njivica, 
Omišlja i susjednih mjesta. Predavačica je govorila o zdravoj 
prehrani, posebice o lako dostupnim namirnicama s otoka 
Krka, te kako ih najbolje iskoristiti u svakodnevnoj prehrani.
 

KReKo obilježio svibanj 

KReKo je započeo prvoga vikenda u svibnju na njivičkom 
jogu, a tema je bila: „Šparoge i mladi sir“. Osoblje restorana 
Rivica gostima je pripremilo mnoge specijalitete, poput sala-
te od šparoga i jaja, prisnaca, mladoga sira, shrimpburgera 
(sendviča s kozicama, šparogama i aurorom) te slatkih špa-
roga. Iako je kiša svima gotovo poremetila planove, znatiželj-
nici su ipak popunili jog te su uz taktove grupe Venus uživali 
u gastronomskoj ponudi.

Gastronomska ponuda na otvaranju KReKa 
sastojala se od šparoga i mladog sira

Predavanje u DC-u Kijac

 KReKo događanja nastavljena su drugim svibanjskim viken-
dom, no, ovoga puta u Omišlju, na temu: „Janjetina“ uz tam-
buraški ansambl Boduli. Tom je prilikom osoblje restorana 
Kaštel pripremilo pečenu janjetinu, dok je osoblje restorana 
Ulikva pripremilo janjeći gulaš s makaronima pa ne čudi da 
je omišaljska Placa bila puna. 

 Najposjećeniji vikend bio je na omišaljskoj Placi 
uz janjetinu i tamburaški ansambl Boduli

Istoga je dana na njivičkom lukobranu održan medeni dan za 
djecu. Mališani iz dječjih vrtića iz Omišlja i Njivica sudjelovali 
su u KReKo olimpijadi čije su ovogodišnje teme bile pčela i 
med te su kroz razne igre učili što sve pčele rade i na koji 
način tvore med. Samu olimpijadu otvorile su djevojčice iz 
Udruge Obitelj za mlade svojom plesnom točkom, a Udruga je 
također, u suradnji s dječjim vrtićima, za svu prisutnu djecu 
pripremila i razne medene kolače. Na kraju programa, omi-
šaljski je pčelar Mirko Almaši najmlađim stanovnicima op-
ćine Omišalj prezentirao svoj rad, objasnio što je to košnica 

i pokazao njezine dijelove, ali i prave pčele, maticu, truta i 
njihove radnike. Na koncu te vrlo zanimljive i poučne prezen-
tacije pčelarstva, djeci je bila omogućena i degustacija meda.

U sklopu medenog dana, 
omišaljski je pčelar Mirko 
Almaši mališane upoznao 
s dijelovima košnice

Lovna jedinica Šljuka bila je suorganizator trećeg KreKo vikenda

Treći je KReKo vikend obilježen također u Omišlju temom: 
„Divljač“ uz Trio bajs. Suorganizator tog događaja bila je Lov-
na jedinica Šljuka iz Omišlja koja ove godine slavi 90 godina 
lovstva te su njezini članovi-lovci tom prilikom svoje sugra-
đane počastili besplatnim porcijama palente i gulaša od div-
ljači koji su sami pripremili.

Gradsko kazalište mladih Split s predstavom „Važno je 
zvati se Ernešto“ pobjednik je ovogodišnjega, 14. po 
redu Festivala pučkoga teatra Omišalj-Čavle. Tako su 
odlučili glasovi publike koja im je dodijelila ocjenu 

9,76 (od maksimalne desetke) što im je osiguralo i 10.000 
kuna novčane nagrade. Drugu nagradu i 5.000 kuna s ocje-
nom 9,68 osvojio je Željko Vukmirica s monodramom „Po-
vijest moje gluposti“, a treće mjesto i 3.000 kuna s ocjenom 
9,23 pripalo je Gradskom kazalištu Požega koje se predstavi-
lo komedijom „Vjenčani list“.
Uz spomenute predstave, na ovogodišnjem Festivalu, tije-
kom osam dana njegova trajanja, od 20. do 27. lipnja, publi-
ka je mogla pogledati još predstave: „Daj čekić“ Dramskoga 
amaterskog društva Proložac, predstavu „Nemoš pobjeć od 
nedjelje“ Kaštelanskoga kazališta, predstave „Ne plaćamo, ne 
plaćamo“ Kazališta JAK iz Maloga Lošinja,  „Terapija“ u izved-
bi Teatra Rugantino iz Zagreba te „Kreket“ – u koprodukciji 
Scene Gorica i Teatra EXIT, s kojim je u Omišlju otvoren ovo-
godišnji festival.

Četvrti je svibanjski vikend ujedno bio i posljednji KReKo vi-
kend, a obilježen je na njivičkom lukobranu temom: „Plava 
riba“. Dok se grupa Largo pobrinula za glazbenu podlogu, 
osoblje restorana Miramare za sve je prisutne pripremilo 
specijalitete od sitne plave ribe i školjaka. Tako je zaključen i 
ovogodišnji KReKo, obilježen prvenstveno dobrom zabavom i 
bogatom gastronomskom ponudom. Zadovoljni organizatori 
nadaju se da je svatko uspio pronaći nešto za sebe te se radu-
ju nastavku KReKo- tradicije.

K. Č.

14. Festival pučkoga teatra Omišalj-Čavle: 
Splićani najbolji

Vjerna publika protiv kiše
Otvorenje 14. Festivala, unatoč pljusku koji je netom prije 
zalio Omišalj, održano je na trgu Prikešte, a festivalsku su za-
stavu, uz zvukove mantinjade, zajedno podignuli omišaljska 

Svečanost zatvaranja Festivala u Gradu Grobniku
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U organizaciji École française de Rome i udruge aIPAK 
te pod pokroviteljstvom Općine Omišalj, početkom 
lipnja održani su arheološki studijski dani na temu 
kasnoantičke i ranosrednjovjekovne keramike. Prvi 

je studijski dan obilježen posjetom arheološkim lokalitetima 
cresko-lošinjskog arhipelaga, dok je drugi susret održan na 
lokalitetu Mirine-Fulfinum, gdje je predstavljena kasnoan-
tička i ranosrednjevjekovna keramika s raznih lokaliteta, od 
Istre do središnje Dalmacije. Studijskim danima prisustvo-
valo je 15-ak arheologa i znanstvenika iz Švicarske, Francu-
ske i Hrvatske, a ideja je bila razmjena iskustava i savjeta, 
međusobno pomaganje, upoznavanje i druženje. – Skup se 

Pod pokroviteljstvom Općine Omišalj, otvorenim je vra-
tima Spomen-doma krčkoga folklora, Galerije Lapidarij 
i Malakološke zbirke 18. svibnja obilježen Međunarod-
ni dan muzeja koji se na taj dan obilježava još od 1977. 

godine otkad ga je ustanovilo Međunarodno vijeće muzeja 
(UNESCO ICOM). Pod geslom Sakupljači, pokažite svoje zbir-
ke! ovogodišnja tema bila je Muzejske zbirke povezuju, odno-
sno podsjetnik na muzeje kao žive institucije koje pomažu 
u stvaranju veza između posjetitelja, generacija i kultura di-
ljem svijeta. Svoj prilog tomu dalo je i Društvo za poljepšava-

Potaknuto prošlogodišnjim uspjehom, Društvo za po-
ljepšavanje Omišlja ove je godine sredinom lipnja po 
drugi puta organiziralo Ljetnu školu glagoljice u općini 
Omišalj. Školu je  pohađalo čak 39 polaznika koji su bili 

načelnica Mirela Ahmetović i načelnik Općine Čavle Željko 
Lambaša, ne zaboravivši pritom zahvaliti strpljivoj publici 
koja se pokazala kao istinski ljubitelj kazališne umjetnosti. 
– Sjedeći ovdje i gledajući kako se naš Prikešte puni i kako 
svatko sam briše svoju stolicu da bi mogao sjediti i uživati 
u predstavi, odlučila sam prije svega zahvaliti publici što 
je ovako uporna i što održava ovaj Festival već 14. godinu, 
rekla je načelnica Ahmetović, dok je njezin kolega Lambaša 
zahvalio selektoru Festivala Stojanu Matavulju koji je i za 
ovogodišnji festival izabrao niz kvalitetnih i nagrađivanih ka-
zališnih komada. Publici i organizatorima zahvalio je i doajen 

hrvatskoga glumišta, poča-
sni direktor Festivala Špiro 
Guberina te dodao: – Prije 
ovoga festivala nikada ni-
sam bio u Omišlju, a sada 
evo već 14. godinu dolazim 
u Omišalj i Čavle gdje sam 
pogledao više od 100 pred-
stava. Iako sam u mirovini, 
teatar mi još nije dosadio, a 
osobito ovdje jer je ovo fe-
stival pučke komedije, a od 
mene nikada niste vidjeli 
ništa osim komičnoga. 
Ovogodišnji Festival obilje-
žila su dva važna „detalja“ – 
visoke ocjene za prikazane predstave te izvrsna posjećenost 
svih festivalskih večeri. Posebno zadovoljni tom činjenicom 
bili su organizatori i pokrovitelji Festivala – općine Omišalj i 
Čavle i njihove turističke zajednice.
Zadovoljna i iz godine u godinu sve brojnija publika potvrda 
je opravdanosti ovoga zahtjevnoga kulturnog projekta koji 
su 2001. godine zajednički pokrenule općine Omišalj i Čavle. 
Sljedeće godine obilježit će se 15. obljetnica Festivala koju se 
dočekuje s dva hvalevrijedna podatka: 110 dosad odigranih 
predstava u kojima je uživalo više od 13000 gledatelja.
							     
			   E.Č. i V.R.T.

Arheološki studijski dani Osor-Mirine

kao ideja rodio na jednom okruglom stolu o istraživanjima 
hrvatsko-stranih suradnji na prostoru Hrvatske. Došli smo 
do zaključka da svi imamo problema s keramikom i da bi bilo 
lijepo kada bismo se našli, međusobno pogledali nalaze, us-
poredili ih i razmijenili mišljenja. To je svakako mnogo bolji 
način rada i napretka od onoga da svatko sam radi u svom 
malom kutku i ne komunicira ni sa kime, objasnila je Morana 
Čaušević-Bully, jedna od inicijatora i organizatora projekta.
Sudionici su svoja predstavljanja započeli kratkim prezenta-
cijama lokaliteta na kojima rade, a potom su pristupili pre-
gledu keramičkoga materijala te nakraju dogovorili novi su-
sret dogodine, kada će tema biti staklo.

E.Č.

Obilježen Međunarodni dan muzeja

nje Omišlja koje je pripremilo vrlo interesantnu izložbu Dota 
– Zi mamičinog bavula. Izložba je mnoge nostalgično vratila 
u neka ljepša i ne tako davna vremena pa je, iako je trebala 
biti otvorena samo toga dana, zbog velike posjećenosti i za-
nimanja produžena do 25. svibnja. Galerija Lapidarij bila je 
ispunjena bijelim ruhom, posteljinom, škrinjicama, noćnim 
ormarićima i posuđem, ali i posjetiteljima koji su za organi-
zatore imali samo riječi hvale. 
					     E.Č.

Održana druga Ljetna škola glagoljice u 
organizaciji Društva za poljepšavanje Omišlja

podijeljeni u tri skupine (prvi stupanj – uglata glagoljica, dru-
gi stupanj – obla glagoljica te napredni stupanj – pisarnica), 
a podučavali su ih  Kornelija Čakarun i Anton Grgo Antončić.

Istinski ljubitelji teatra
Suradnja dviju općina se nastavlja – 
podizanje festivalske zastave

Razmjena mišljenja i iskustva dobrodošla 
je među svim znanstvenicima Sudionici studijskih dana s načelnicom Ahmetović

Izložba privukla veliko zanimanje Omišljana Zanimljivi izlošci

Na Hrvaskom se u jutarnjim satima tražilo mjesto više   
Polaznici škole na kreativan su način ukrasili 
omišaljsku Placu glagoljskim slovima
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Početkom srpnja u omišaljskoj Galeriji Lapidarij otvo-
rena je treća izložba sakralne baštine Župe Uznesenja 
Blažene Djevice Marije u Omišlju pod nazivom Mrižice, 
u organizaciji Društva za poljepšavanje Omišlja i Župe. 

Idejni začetnik projekta, profesor Theodor de Canziani, tom 
je progodom napomenuo da su neke od izloženih mrižica 
nastale prije 150 godina, a posebno se zahvalio omišaljskoj 
časnoj sestri na pomoći u njihovom prikupljanju. Zadovoljan 
činjenicom da se javnosti prezentira ono što je godinama po-
hranjeno u raznim pretincima i škrinjama bio je i omišaljski 

Ljubitelji glazbe i zborskoga pjevanja okupili su se pr-
voga dana ljeta, ujedno i na Svjetski dan glazbe, kako 
bi poduprli šesto izdanje susreta Zakantajmo skupa 
koji je na trgu Prikešte organizirao KUD Ive Jurjević. 

Večer posvećenu pjesmi otvorio je mješoviti pjevački zbor 
Ronjgi koji djeluje pod ravnanjem maestra Darka Čargonje, 
a čiju okosnicu repertoara čine skladbe temeljene na istar-
sko-primorskom melosu, narodna i duhovna glazba te obra-
de popularnih pjesama. Mješoviti zbor Zajednice Talijana 
Giuseppina Martinuzzi iz Labina, pod vodstvom dirigenta 
Franka Ružića, omišaljsku je publiku zabavio skladbama A 
mezzanotte in punto, Canticorum iubilo, Joy to the world i 
Amor dammi quel fazzolettino. Nastupila je i ženska klapa 

Slovenska ženska vokalna skupina Brinke iz Grosuplja 
uljepšala je jednu od mnogih srpanjskih večeri svojim 
nastupom na omišaljskom trgu Prikešte. Brinke su za-
pjevale u organizaciji TZO-a Omišalj. – Nastupamo za-

jedno već pet godina, a u Omišlju smo prvi put bile prošle 
godine kad smo nastupile na smotri zborova. Bilo nam je vrlo 
lijepo pa smo se odlučile ponovno vratiti, rekla je maestra 
Tina Vahčič, otkrivši da Brinke uglavnom pjevaju slovenske 
narodne i umjetničke pjesme, no, nisu im strani ni svjetski 
poznati evergreeni, a posebno vole dalmatinske klapske pje-
sme jer su porukom koju nose vrlo slične slovenskim narod-
nim pjesmama. Sve su to dokazale svojim nastupom koji je 
započeo slovenskim pjesmama, a začinjen je hitovima Beach 
Boysa i našim poznatim pjesmama kao što je Ružo moja crve-

Škola je, kao i prošle godine, trajala pet dana, a posljednji je 
dan organiziran edukativni izlet u Jurandvor, Bašku i Vrbnik, 
prilikom kojega su polaznici utvrdili svoje znanje, posjetivši 
bašćansku stazu glagoljice i crkvu sv. Lucije u Jurandvoru u 
kojoj se nalazi kopija Bašćanske ploče. Posjetivši Zavičajni 
muzej u Baški te Knjižnicu obitelji Vitezić u Vrbniku, nauči-
li su i ponešto o domaćoj tradiciji i običajima. Budući da je 
u sklopu izleta organiziran i posjet bašćanskom akvariju s 
jednom od najvećih zbirki jadranskih školjki u Hrvatskoj te s 
raznovrsnim jadranskim ribama, a i šetnja ulicom Klančić u 
Vrbniku za koju kažu da je najuža ulica na svijetu, izletu nije 
nedostajalo ni zabave.

Mali i veliki glagoljaši ispred crkve sv. Lucije u Jurandvoru

Po povratku s izleta, na Smitiru u Omišlju upriličena je podje-
la diploma. Prisustvovala joj je i općinska načelnica Mirela 
Ahmetović koja je, uz napomenu da je prenošenje znanja naj-
plemenitiji čin, čestitala svim sudionicima na završenoj školi.
Predsjednica Društva za poljepšavanje Omišalj, Ines Boban-
Štiglić, vrlo je zadovoljna ovogodišnjim uspjehom Škole.  
– Broj polaznika se povećava, a veseli nas i činjenica da ško-
la privlači sve dobne skupine. Polaznicima smo osigurali sve 
potrebno, od pribora do edukativnog izleta, pa se nadamo da 
su zadovoljni, rekla je predsjednica DZPO-a, zahvalivši ujed-
no na potpori omišaljskom župniku dr. Antonu Bozaniću, 
profesorici Dragici Vukušić, TZO-u Omišalj te Općini Omišalj 
koja je omogućila održavanje Ljetne škole glagoljice.
				    	 K. Č.

Polaznicima Ljetne škole glagoljice diplome je uručila općinska načelnica

Mrižice ukrasile zidove Lapidarija       

župnik vlč. Anton Bozanić, pojasnivši da su mrižice zapravo 
ukrasi na crkvenom ruhu koji potvrđuju požrtvovnost i umi-
jeće nepoznatih žena koje su ih radile.

Prema riječima predsjednice Društva, Ines Boban-Štiglić, 
želja je organizatora svake godine izložiti jedan segment sa-
kralne baštine omišaljske župe. – Prvom izložbom 2012. go-
dine prezentirali smo cjelokupno bogatstvo naše župe, lani 
smo izložili bandire, a ove godine mrižice. Nadam se da ćemo 
u budućnosti uspjeti izložiti i pokazati cjelokupnu sakralnu 
baštinu omišaljske župe, rekla je Boban-Štiglić.

			 

K. Č.

Šesti susret zborova i vokalnih skupina 
Zakantajmo skupa

Mažurana iz Omišlja čije članice, pod stručnim vodstvom 
maestra Marina Čubranića, njeguju izvorne pjesme otočnoga 
i primorskoga kraja te klasične obrade dalmatinskih i popu-
larnih napjeva, a za ovu su prigodu a capella otpjevale Dođi, 
dragi, u poju san sama, Naranča se vetru moli, Galeb i ja te 
Moje si more. Raspjevanu su večer zaključili domaćini, pjeva-
či mješovitog zbora KUD-a Ive Jurjević, aktivnog već 31 godi-
nu, ali prvu pod ravnanjem dirigentice Annamarie Doricich. 
Predsjednica omišaljskoga KUD-a, Annamarija Žuvić, podije-
lila je zahvalnice zborovima i klapi koji su se odazvali druže-
nju, a dirigentica Doricich još je jednom preuzela dirigentsku 
palicu, no, ovoga puta nad svim zborovima te su zajedno, na 
radost publike, otpjevali Kaplanovu skladbu Moj kraj. 
				    E.Č.

Ženska vokalna skupina Brinke na trgu Prikešte     

na. Ono što je posebno razgalilo sve prisutne bila je pjesma 
Nad Omišalj kad padne mrak kojim su Brinke i završile svoj 
nastup.			 
						    

K. Č.

Plesna avantura na njivičkom lukobranu

Plesna skupina Porto Ri iz Rijeke potrudila se dodatno 
zagrijati prvi srpanjski vikend u Njivicama, provev-
ši njivičku publiku kroz pravu plesnu avanturu. Pet 
nadarenih plesačica izvelo je, pred mnogobrojnim 

gostima koji su se 4. srpnja zatekli na njivičkom lukobranu, 
29 dobro osmišljenih i povezanih koreografija pod nazivom 
Plesna svaštarija, a koje su gledatelji mogli na licu mjesta i 
ocijeniti. Sudeći prema okupljenom mnoštvu i dobivenom 

Posjetitelji na otvorenju izložbe T. de Canziani, I. Boban-Štiglić i A. Bozanić

Zbor Ronjgi oduševio publiku Raspjevani Omišalj – zajednička izvedba svih zborova

Brinke su pjesmom privukle mnogobrojnu publiku
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Nastavljajući lijepu tradiciju i posjećujući svake go-
dine jednu otočnu općinu, pedesetak članova Druš-
tva Krčana i Društva prijatelja glagoljice iz Zagreba 
stiglo je 24. svibnja u Omišalj gdje ih je, na početku 

njihova obilaska i upoznavanja sa životom općine, dočeka-
la i pozdravila općinska načelnica. U cjelodnevnom obilasku 
omišaljskih povijesnih i kulturnih znamenitosti, kao stručno 
vodstvo, pridružili su im se dr. sc. Marijan Bradanović, profe-
sor na Odsjeku za povijest umjetnosti pri Filozofskom fakul-
tetu u Rijeci, omišaljski župnik dr. sc. Anton Bozanić i Damir 
Jakovčić, voditelj općinskoga Odsjeka za prosvjetu, kulturu, 
informiranje i sport koji su ih proveli starom gradskom jez-
grom i otkrili sve čari prvoga mjesta na otoku. U popodnev-
nim je satima znatiželjno društvo posjetilo arheološki park 
Mirine-Fulfinum s čijom ih je poviješću i dosadašnjim istraži-
vanjima upoznala arheologinja dr. sc. Morana Čaušević-Bully. 
Domaćinima su se, u ime svih sudionika, zahvalili predsjed-
nik Društva Juraj Mužina i tajnik Željko Bonefačić-Sutrić.

Njivička udruga Obitelj za mlade i ove je godine u 
prostorijama DC-a Kijac, već tradicionalno, orga-
nizirala priredbu pod nazivom Mojoj mami i baki 
kojom su najmlađi stanovnici općine Omišalj obi-

lježili Majčin dan. - Drage naše mame i bake, danas slavimo 
vaš dan. Vi ste naše ruže, tako nježne, a neslomljive i snažne. 
Naše ste sunce, sjajno i vedro. Vi ste naša tajna, samo za nas 
čuvana, tim je riječima priredba otvorena, a šarolika publika 
koja se sastojala od majki i baka, ali i od očeva i djedova te 
braće i sestara, uživala je u programu koji su djeca uvježbala 
pod vodstvom Verice Dragičević, a koji se sastojao od video 
poruka koje su mališani snimili za svoje majke te od raznih 
recitacija, pjesme, plesa i igrokaza kojim su prisutnu publiku 
naučili čemu služe mame i zašto je slovo M najvažnije slovo 

Društvo Krčana i prijatelja otoka Krka posjetilo Omišalj

Otok Krk uvijek u srcu
Krčki su iseljenici, gdje god bili u svijetu, oduvijek osjećali 
potrebu da pomognu onima koji su ostali kod kuće, na Zlat-
nome otoku. Te su želje prvi puta pravno ostvarili osnutkom 
Društva krčkih Hrvata u Zagrebu davne 1936. godine, zapo-
čevši odmah s pomaganjem mladim i novopridošlim Krčani-
ma te izdavanjem Krčkog kalendara koji je izlazio od 1938. 
do 1941. godine, kada zbog političke i ratne situacije Društvo 
prestaje djelovati. Nakon Domovinskoga rata zagrebački se 
Krčani ponovno počinju okupljati, družiti i djelovati te osni-
vaju današnje Društvo Krčana i prijatelja otoka Krka koje 
se, pored pomaganja mladima, bavi i održavanjem tradicije 
i običaja, organiziranjem tečaja glagoljice, predavanja iz po-
dručja arheologije, geologije, književnosti, dizajna, povijesti i 
sl. Društvo danas okuplja i niz eminentnih osoba podrijetlom 
s otoka Krka, poput akademika Petra Strčića, fra Bonaventu-
re Dude, prof. emer. dr. sc. Danila Feretića i drugih.

E.Č.

Najmlađi održali priredbu povodom Majčinog dana   

abecede. Na samom su kraju sva djeca s pozornice zajed-
nički poručila svojim majkama da ih vole najviše na svije-
tu.	

K. Č.

Plesna skupina Porto Ri

pljesku, ocjene su bile visoke pa se ljubitelji plesa nadaju da 
će ih organizator, Turistička zajednica općine Omišalj, nasta-
viti uveseljavati ovakvim ljetnim priredbama.

	  
	 E.Č.

Djeca su prigodnim programom razveselila svoje majke i bake

U obilasku stare gradske jezgre Društvo Krčana na Mirinama

Petra Deša, članica hrvatske re-
prezentacije u kuglanju za slijepe 
i slabovidne ponovno je zasjala 
na 15. IBSA europskom prven-

stvu koje se u lipnju održalo u Poljskoj. 
Europska je prvakinja iz 2013. godine 
u kategoriji B1 žene obranila naslov 
nabolje, srušivši ukupno 1137 čunjeva. 
Petra je osvojila zlato i u disciplini Singl 
(1x120 hitaca u finalu) s 568 srušenih 
čunjeva. U natjecanju mješovitih paro-

Četvrto izdanje Omišjanske ška-
tule, u organizaciji Kluba mladih 
Omišalj, okupilo je 17 ekipa i 170 
igrača s crikveničkoga i vinodo-

lskoga područja, otoka Krka i Rijeke, 
a u 40 odigranih utakmica palo je čak 
160 golova. Malonogometni turnir na 
umjetnoj travi postavljenoj ispred omi-
šaljske osnovne škole trajao je od 17. 
do 21. lipnja, a u žestokoj finalnoj uta-
kmici ekipa Karolina bar nadmoćno je 
pobijedila Dinocop te osvojila pobjed-
nički pehar kojega je uručio Krešimir 
Kraljić, predsjednik Općinskoga vijeća. 
Kao i prošle godine, treća je bila eki-
pa TNT-pizzeria Matteo, a da je riječ o 
izrazito teškome i kvalitetnome turni-
ru govori i podatak da u četiri godine 
niti jedna ekipa nije obranila naslov 
prvaka.

Petra Deša ponovno sjaji
va po kategorijama tjelesnog oštećenja 
(Tandem Mix), sa Stjepanom Đunđe-
kom uvjerljivo je pobijedila konkuren-
ciju, a u ekipnome dijelu natjecanja 
reprezentaciji je priskrbila još jednu 
zlatnu medalju. 

Četiri zlata i obrana naslova europske 
prvakinje potvrda su uspješne sportske 
karijere te mlade omišaljske kuglašice.

 
E.Č. Četiri zlata oko vrata

Omišjanska škatula na 
malonogometnoj karti PGŽ-a

Atraktivan malonogometni turnir privlači i publiku i natjecatelje Pobjednički tron – najbolje ekipe Omišjanske škatule

Pored napetih utakmica na terenu, gle-
datelji su uživo mogli pratiti i utakmice 
sa Svjetskoga nogometnog prvenstva 
u Brazilu te uživati u gastronomskoj 
ponudi, dobroj glazbi i tomboli.  –  Izu-
zetno mi je drago što se turnir ponov-
no održao, no, manje sam zadovoljan 
ovogodišnjim odazivom ekipa koji je 
vjerojatno rezultat trenutačne situa-
cije u državi. Turnir je ponovno poka-
zao svoju veličinu i snagu i drago nam 
je što se svake godine s nestrpljenjem 
iščekuje. Zahvaljujući organizatorima, 
volonterima iz Kluba mladih, pokro-
viteljima (Općini i TZO-u Omišalj) te 
brojnim sponzorima, naum da Omišalj 
bude ucrtan na županijskoj malonogo-
metnoj karti napokon je postignut, na-
glasio je predsjednik Kluba mladih 
Dejan Toić. E.Č.

D. Toić



24 GLASNIK OPĆINE OMIŠALJ

SPORT

25GLASNIK OPĆINE OMIŠALJ

SPORT

U povodu Svjetskoga dana sporta, 
NK OŠK Omišalj organizirao je 1. 
lipnja nogometni turnir za mor-
čiće, odnosno uzrast do deset 

godina. Dvanaest momčadi (MNK Ma-
linska, MNK Prvi gol, NK Lošinj, NK Tur-
bina, NK Rječina, NK Šmrika, NK Krk, 
NK Grobničan, NK Gospić, NK Krk 2, NK 
Cres i domaćin NK OŠK Omišalj) igralo 
je na dva terena, a svih 174 igrača do-
bili su medalje za sudjelovanje. Pehar 
za prvo mjesto dobila je ekipa NK Prvi 
gol iz Rijeke, druga je bila momčad NK 
Šmrika, a treći NK Grobničan. Ekipa 
NK OŠK Omišalj završila je na 11. mje-
stu. Posebno su pak nagrađeni najbolji 
igrač, strijelac i golman turnira, a na-
gradu za tehniciranje dobio je mladi 
OŠK-ovac Dino Dabov. 

-  Odaziv i klubova i publike na natjeca-
nje bio je jako dobar. Posebno čestitam 
i pohvaljujem mlade trenere koji su kao 
pravi profesionalci prvi puta organizi-
rali turnir, a zahvaljujem se i roditelji-
ma te Upravi OŠK-a što su se uključili u 
organizaciju turnira. Iako u Klubu teži-
mo dobrim rezultatima, najvažnije nam 

Dvjestotinjak veslača i veslačica 
okupilo se 22. lipnja u uvali Pe-
sja na 12. Međunarodnoj veslač-
koj regati posvećenoj riječkoj 

veslačkoj legendi, Borisu Poliću. Velik 
dan veslanja u Omišlju otvoren je 4. Re-
gionalnim kupom – Regatom škole ve-
slanja u kojoj je sudjelovalo 70-ak ma-
lih veslača i veslačica u dobi od 9 do 15 
godina iz VK Istra (Pula), VK Arupinum 
Rovinj, VK Medulin, VK Jadran (Rijeka) 
i VK Glagoljaš (Omišalj). Domaćini su 
bili vrlo uspješni pa su tako Anđela Mi-
lanković (kadetkinja) i Mia Goić (mlađa 
juniorka) osvojile zlatno odličje, dok su 
drugo mjesto u kategoriji kadeta zau-
zeli Marko Milčetić, Lara Nenadić i Rei-
na Rimbaldo te Doris Keđo u kategoriji 
mlađih juniora.

Održana je i utrka osmeraca studenata, 
studentica i veterana te memorijalna 
utrka gradova u spomen na Brunu Ma-
terljana u kojoj je osmerac Omišlja (s 
najmlađom kormilarkom Doris Keđo) 
nadmoćno pobijedio ekipe Pule i Za-

Nogometni turnir morčića u povodu 
Svjetskoga dana sporta

je okupljanje, zajedništvo i timski rad 
kroz koji se formiraju mlade ličnosti, 
ističe predsjednik Kluba Nikola Turčić i 
dodaje da je želja Uprave turnir za mor-
čiće pretvoriti u tradicionalan.

Dodajmo i da su na kraju sezone nogo-
metnom opremom za najviše odrađe-
nih treninga nagrađeni OŠK-ovci Ivan 
Žuvić (senior), Liridon Cakaj (kadet) i 
Filip Troha (pionir) te za najviše posti-
gnutih golova Luka Šare (senior), Dori-
jan Zec (kadet) i Ivan Saraf (pionir).

Oškova humanitarna noć

Druga Oškova noć, održana 5. srpnja, 
privukla je velik broj posjetitelja u 
Sportski centar Pušća gdje ih je, uz Ta-

bako band, svojim hitovima zabavljao 
splitski pjevač Giuliano. Uz ulaznicu od 
50 kuna gosti su dobili i porciju vola s 
ražnja, a sva zarada te večeri namije-
njena je žrtvama poplavljenoga pod-
ručja općine Gunja. Potporu toj hvale-
vrijednoj inicijativi dali su i  pokrovi-
telji – Općina Omišalj i TZO Omišalj te 
brojni sponzori.
 
Podsjetimo, Oškova je noć pokrenuta 
prošle godine s idejom oživljavanja tra-
dicije iz 1980-ih godina kada su omi-
šaljski nogometaši organizirali ljetne 
zabave za svoje sumještane i prijatelje 
te time pridonijeli i popularnosti Klu-
ba. Igrači i uprava OŠK-a pripremaju 
još jednu veliku Noć u kolovozu. 		
				    E.Č.

Turnir okupio 12 ekipa i 174 igrača

Morčići OŠK-a Dino Dabov majstor u tehniciranju
U redovima OŠK-a i jedna 
djevojčica – Edisona Cakaj

Za mnoge primamljiva gastronomska 
ponuda – vol na ražnju

Ukusna hrana i dobra glazba – recept za 
uspješnu Oškovu noć

12. Memorijal Borisa Polića

greba. Najiščekivanija utrka dana bila 
je utrka studentica u kojoj je veliku 
pobjedu nad ekipom Učiteljskoga fa-

Bilicki srebrni

Na prvom Hrvatskom sveučilišnom 
prvenstvu u veslanju, koje se 17. svibnja 
održalo na zagrebačkom Jarunu, kao jedini 
student s riječkoga Sveučilišta sudjelovao 
je član VK Glagoljaš, Omišljanin Damian 
Bilicki koji je, stigavši na cilj za 8,46 minuta, 
osvojio srebrnu medalju.

Damian Bilicki 

kulteta u Zagrebu i riječkoga Sveučili-
šta, odnio osmerac iz Omišlja, odnosno 
djevojke predvođene Paolom Girotto, 
omišaljskom studenticom Sveučilišta 
Barry iz Miamija, uz koju su veslale Iva 
Domišljanović, Ela Gračan, Valentina 
Plejić, Paula Klak, Blanka Dermit, Frida 
Cukon, Ana Katušin i kormilarka Doris 
Keđo. U memorijalnoj utrci Boris Po-
lić pobijedio je osmerac Sveučilišta u 
Zagrebu, drugi su bili studenti Rudar-
sko-geološko-naftnoga fakulteta, a tre-
će su mjesto osvojili studenti riječkoga 
Sveučilišta. Kraj natjecanja obilježila je 
tradicionalna, osma po redu, Revijalna 
regata djece i roditelja u dvojcima na 
kojoj je nastupilo 11 posada, od kojih je 
šest bilo iz omišaljskoga kluba.

Veslači Glagoljaša sada se pripremaju 
za završni dio sezone, odnosno najveću 
i najvažniju regatu – Prvenstvo Hrvat-
ske, koje će se održati u listopadu, a u 
tijeku su i upisi novih članova u školu 
veslanja.

				    E.Č.

Dvjestotinjak veslača u omišaljskome zaljevu Srebrna Doris Keđo i  zlatna Mia Gojić 

Omišalj najbolji u utrci osmeraca studentica Veslački dvojac – Paola i Mihael Girotto Sudionici uvijek atraktivne regate roditelj-dijete
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Sezona 2013./2014. bila je uspješna za Rukometni klub 
Omišalj. Prvi put u 16 godina dugoj povijesti,  Klub se 
natjecao s dvije ekipe u najvišem rangu natjecanja u dr-
žavi. U Klubu su osobito ponosni što su njihove igračice 

dobrom igrom izborile završnice prvenstva u 1. Hrvatskoj 
rukometnoj ligi. Mlađe kadetkinje zauzele su 10. mjesto, a 
djevojčice 2000. godište osvojile su 12. mjesto u državi. 

Završetak županijskoga dijela natjecanja obilježila je svečana 
dodjela medalja koja se održala 14. lipnja u Rijeci. Medalje su 
dobivale prve tri ekipe u pojedinim kategorijama. Omišalj-
ske mlađe kadetkinje osvojile su 2. mjesto u županiji, kao i 
djevojčice 2000. godište. Djevojčice 2003. godište osvojile 
su pak 3. mjesto u malom rukometu. Ponosne, s medaljama 
oko vrata, vratile su se na Krk i  proslavile uspješnu sezonu u 
dvorani u Omišlju. 

Memorijal koji se tradicionalno održava već više od 
četiri desetljeća, posvećen istaknutom Omišljaninu 
Ivu Jurjeviću koji je u svom kratkom životu mnogo 
vremena posvetio kulturnom i sportskom djelova-

nju, i ove se godine u suradnji dvaju športsko-ribolovnih dru-
štava – Lubena iz Rijeke i Zubaca iz Omišlja, održao u omi-
šaljskome akvatoriju. Sve je započelo 22. lipnja u jutarnjim 
satima na punti od Kijca, spuštanjem vijenaca u more u znak 
sjećanja na sve pokojne ribare, a nastavljeno je natjecanjem 
u udičarenju za seniore te žene i djecu koji su lovili s obale. 
Memorijal je okupio 150 članova Lubena, koji su malim bar-
kama s Mrtvog kanala u Rijeci putovali gotovo dva sata do 
Omišlja, gdje ih je dočekalo 50-ak članova Zubaca. 

Iz godine u godinu Ronilački klub Nji-
vice, netom prije ljetne sezone, orga-
nizira akciju čišćenja mora i podmor-
ja. Ni ove godine nije izostao taj hvale-

vrijedan običaj pa su, uz suorganizatore - 
Klub za sportski ribolov na moru (KSRM) 
Big OM i potporu TZO Omišalj, Hotela 
Njivice i Hotela Omišalj u stečaju te Vile 
Eve, potkraj svibnja prionuli na posao i 
dali sve od sebe da more i podmorje na 
najnapučenijim morskim predjelima u 
općini Omišalj bude bistro i čisto te spre-
mno za prve kupače. U pomoć su im pri-
stigli brojni kolege ronioci iz Ronilačkog 
kluba Rijeka, Kluba za podvodne aktiv-
nosti (KPA) Karlovac, KPA Kostrena, KPA 
3. maj, Sportskog podvodnog društva 

Završetak rukometne sezone 2013./2014.

Rad trenerice Sandre Lukšić prepoznali su treneri ostalih 
klubova u Primorsko-goranskoj županiji te joj ponudili mje-
sto trenerice županijske momčadi za djevojčice 2000. godi-
šte.
Dječaci su se natjecali u dvije kategorije u Županijskoj ligi: 
2000. godište i 2004. godište. Oni su sezonu završili na sredi-
ni tablice sa željom da se iduće godine i oni pridruže djevoj-
čicama na dodjeli medalja.

Svi članovi kluba sada su na zasluženom odmoru. Dječaci će 
se prvi okupiti početkom kolovoza jer planiraju već 3. godinu 
zaredom otići na Međunarodni turnir Stanko Sivrić, memori-
jal u Međugorju koji se održava potkraj kolovoza. Kadetkinje 
prvi vikend u rujnu odlaze na turnir u Milano. Nakon godinu 
dana stanke, sljedeće natjecateljske sezone (2014./2015.) 
ponovno će se natjecati ženska seniorske ekipa.
						      V.R.T.

Luben Bakar te profesionalni ronioci iz 
Brodogradilišta 3. maj i ronilačkih centa-
ra Volosko-sub i Adriatic sub. Tridesetak 
je ronioca 17. svibnja u jutarnjim satima 
čistilo područje od plaže Učka do plaže 
Jadran u Omišlju, a vikend kasnije predio 
od njivičkog lukobrana do kampa. Po za-
vršetku čišćenja predsjednik RK Njivice 
Denis Rukavina i tajnica KSRM Big OM 
Dajana Brozić podijelili su svim sudioni-
cima zahvalnice te najavili sličnu eko-ak-
ciju i dogodine.
I ovu inicijativu, kao i sve akcije udruga 
koje su se dobrovoljno uključile u akcije 
čišćenja Omišlja i Njivica, pomogla je Op-
ćina Omišalj.

 
				  

E.Č.

44. Memorijal Ive Jurjević

Medalje i prijelazni pehar pobjednicima iz ŠRD Luben uručio 
je predsjednik njihova Društva, Rajko Katnić, zahvalivši se 
domaćinima i pokrovitelju, Vili Evi. U kategoriji juniora natje-
cali su se Omišljani Borna Blažević, Vito Huljić, Luka Lokmer 
i Ivan Grego koji je osvojio medalju za 3. mjesto. Prvi je puta 
na Memorijalu održan i turnir u trešeti i briškuli, a sretne 

su ruke bili Darko Kraljić i 
Tomo Sparožić. Spomeni-
mo i podatak da je ŠRD Lu-
ben, s više od 800 članova, 
najveće društvo u Županiji, 
dok ŠRD Zubatac ove go-
dine slavi pola stoljeća od 
osnutka.

Sportski 
ribolovci okušali 
se i na početku 
sezone	

Uoči sezone, već tradicionalno, ŠRD Zubatac organizirao je i 
natjecanje u sportskome ribolovu. Pobijedio je Vito Huljić s 
ulovljenih 9,60 kg sipe, drugi su bili Nikola Sparožić i Tomi-
slav Veljačić s 8,50 kg trilja, a treće mjesto osvojio je Darije 
Šarengradec s 3,60 kg različite ribe. 			 
	

E.Č.

Čišćenje mora i podmorja

Omišaljske rukometašice ponovno s medaljama Dječaci – 2002. godište

Detalj s vaganja ulova

Ivan Grego za svoj ulov nagrađen 
medaljom za 3. mjesto

Druženje dvaju društava nastavilo se u Vili Evi 
do kasnih poslijepodnevnih sati

Ronioci u akciji čišćenja njivičkog podmorja Uvijek spremni za ekološke akcije - okupljeni ronioci u Omišlju

Najviše je sakupljeno guma, 
stakla, limenki i plastike
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U sklopu međunarodnog natje-
canja električnih automobila, 
Nikola Tesla EV Rally Croatia 
2014., čiji je cilj poticanje eko-

loške osviještenosti, ali i razvoj mreže 
punionica baterija električnih vozila na 
ključnim mjestima jadranske obale, 25 
elektroautomobila stiglo je 28. svibnja 
u Njivice. Na lukobranu su ih, uz pred-
stavnike općinske vlasti, Hotela Njivice 
i udruge Eko Kvarner, dočekali i brojni 
znatiželjnici koji su htjeli saznati sve o 
tim, zasad još skupim i za mnoge nedo-
stižnim vozilima. U pet dana elektroau-
tomobili su prešli 850 kilometara, od-
nosno pozamašnu rutu od Istre, Opati-
je i Njivica, preko nacionalnih parkova 
Paklenice i Krke te Zadra, Gospića, 
Smiljana - rodnoga mjesta Nikole Tesle 
i Plitvičkih jezera do Zagrebu. 

E.Č.

Eko parking u općini Omišalj
Na inicijativu Pesje-Nautike, 12. lipnja općina Omišalj prva 
je u Hrvatskoj uvela besplatan eko parking za sve električne 
automobile i hibride, i to na neograničeno vrijeme. U 
pripremi je i projekt kojim će se omogućiti punjenje 
baterija na parkiralištima, što je još jedan  hvalevrijedan 
korak k razvitku eko turizma na otoku Krku.
 

Članovi društva Avto Antika Slo-
venije sa svojim su oldtimerima 
posjetili otok Krk koji je prvoga 
lipanjskog dana  poprimio izgled 

tridesetih godina prošloga stoljeća. 
Vlasnik najstarijeg vozila, Overlanda iz 
1916.,  bio je potpredsjednik Društva, 
Božo Šefo. Okupljeni su još mogli vidje-
ti i tri Forda A iz 30-ih godina prošloga 
stoljeća, Fiat Balillu iz 1934. godine te 
zanimljiv bijeli Chevrolet iz 1930. go-
dine.
Ovi zanimljivi gosti često su u Hrvat-
skoj, a ove su godine prvi put posjetili 

Posljednjega vikenda u lipnju na 
otok je stigla još jedna nesvaki-
dašnja karavana: u organizaciji 
Oldtimer kluba Riječka Fićo scena 

održan je četvrti međunarodni skup 
Fićom na Krk. Vlasnici tih, nekoć naj-
češće viđenih vozila na cestama, svoje 
su limene ljubimce u dugačkoj koloni 
provozali od Grobnika do Voza, Njivica i 

Elektroautomobili na njivičkom lukobranu

I oldtimeri uljepšali Njivice   

i otok Krk, točnije Punat, Krk i Njivice 
te svoj dolazak iskoristili i za turistič-

ku turu po otoku. Oduševljeni viđenim, 
najavili su svoj skori povratak.

K. Č.

Na otok stigla i karavana fića
Malinske gdje su ih mogli razgledati svi 
znatiželjnici. Svrha je okupljanja bila, 
uz dobru zabavu i druženje, podsjetiti 
na taj mali, ali svima drag automobil. 
Pokrovitelji manifestacije bile su opći-
ne Čavle, Omišalj i Malinska te njihove 
turističke zajednice.
				    E.Č.

Nikola Tesla EV Rally zaustavio se i u Njivicama
Zlatko Irak iz Malinske u godinu dana 
„složio“ vlastito elektro-vozilo

Eko parking u Omišlju i Njivicama

Oldtimeri u Njivicama              Overland iz 1916. godine

Popularni fićeki na Voz stigli iz svih dijelova 
Hrvatske, BiH, Slovenije, Srbije, Njemačke…


